RAPORTI VIETOR 1 RTSH-SE PER VITIN 2024




PERMBLEDHJE EKZEKLTIVE
RAPORTI VJETOR 1 RTSH-5E PER VITIN 2024

Drejtuar Kuvendit 1€ Republikiés s& Shqipérisé
Radio Televizioni Shyqiptar
Raporti Ekzekutiv plr vitin 2024

NE kuadér 18 monitorimit 8 veprimtarisE s& institucionit 1 shérbimit publih audioviziv plr vitn
2024, ju paragesim nj@ permbledhje (8 analizuar 18 simgs s& Radio Televizionn Shgiptar (RT51H.
me qEHIm pasqyrimin objektiv (€ performancés s¢ tij dhe identifikimin ¢ elemeniéve g kérkojne
ndérhyne 1€ posagme ng funksion 1 refomimit dhe modemizimit 1@ métejshim.

Cijatl vitit 2024, RTSH vijoi t& pérfagisonte njé nddr platformat mé 1€ médha dhe mé 18 shirira &
komunikimit publik n& vend, duke operuar me 16 kanale televizive dhe 11 radiofonike, Kéio
struktura mbuluan mbi 935 piér gind 6 territorit dhe rreth 80 pgr qind 1@ popullsisé shqiptare, duke
¢ béré RTSH-né nj instrument kve pér informimin dhe edukimin e publikut. Redaksia ¢ lajmeve
rugjth kapacitetin ¢ saj prodhues. duke gjeneruar mbi 50 krontka n€ dité dhe tre reportazhe né jave.
perfshirt edicione né gjuhé @ huaja dhe né gjuhin e shenjave. duke respektuar standurdet e cilésisé
dhe balancEs 1€ pErcakiuam nga ERLL

Performanca teknike ¢ rmietil transmetues ishie né nivel 12 land, me ni@ shkallé disponucshiic .
simjali prej 9%.92 pér gind. ¢ka garantoi mbulim & varhdueshém. vegandrisht pér ngjaret me
rendési £ vegamé kombétare dhe ndérkombétare, Né aspektin ¢ diversitetit kulturor dhe gjuhgsor.
RTSH 2 vijoi runsmetimin né teté gjuhé 1& komuniteteve minoritare, ndérsa RTSH 2 dhe RTSH
Shagip luajtén njé rol t& réndésishém pir adresimin ¢ diasporés dhe komuniteteve lokale. Struktura
programore ¢ RTSH | HD u karakterizua nga nj€ balancg mes pérmbajtjes argltuese (28.6%),
socinle (18.5%), kulturore (16, 7%) dhe informative (11.9%), duke ruajtor misionin edukues dhe
cilthepérlshirés 182 medias publike. Bashk#punimel ndérkombétare me Zérin ¢ Amerik8s. RTk.
Goethe-Institut. si dhe trajnimet me EBU dhe Deuwtsche Welle pérbénin nj€ aset 1€ géndrueshém
pér zhvillimin profesional dhe reknologjik 1€ institucionit,

Megjithaté, viti 2024 u shénua edhe nga njé séré sfidash struktororne dhe mstitucionale. Darched)o
¢ Drejtorit o Pargjithsheém dhe me vone shkarkimi | K&shillit Drejtues hrijuan nid periodhé
pagéndrueshmfne gé ndalot pErL;thE:-;ith: hatimm e I.'lhlifll'.tj'l-'ﬂ"-'l.' afatgjata dhe la msttucmonin po
njé drejtim strategjik 1@ qurté, Strukiurea financiare mbeti ¢ rénduar: mbi 52 pér gind e buxhetit v

dedikua pér paga dhe sigurime shogérore. duke kufizuar ndjesh@m investimet né péembajtic dhe
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teknologjs. Nj@ tetér wregues shgewsues ishte mosrealizimi 1 fondit prej 12 milion lekdsh e
planifikuar pér mbéshtetien e prodhimeve @& pavarura, i cill mbet | papérdorur gjagé gjithé vint,
Pérmbajtja ¢ dedikuar fEmijéve dhe 1 rinfve vazhdoi & jeté ¢ mangét, duke pérbEré vedm 3 pér
gind @& programacionit total — njé shifér ¢ papérputhshme me praktikat dhe standardet evromane,
Giithashiu, mungesa e transparencs né publikimin e shpenzimeve. strukturave organizative.
runésimeve dhe vendimmarmies 56 bordeve ¢ démitoi besueshméring dhe llogaridhénien publike.
Kanale 12 cakiurs, si RTSH Shgip. RTSH Film dhe RTSH Plus. funksionuan krvesisht pore
rimunsmetimeve dhe pa @ lingé editoriale 18 garig, duke ¢ zhvlerdsuar diversietin ¢ ofudr e
letér. S& fundi. institucionit iu desh 1€ pérballonte nje barré (2 Wndld financiare plr shhak
detyvraimeve nga vendime givgésore: mbi 63 milion leké v likuiduan pér procese 1 humbura,
ndErkohE g8 mhi 95 milion lek@ t& fera mbetén 1@ ekspozuara ndaj mrezikut financiar nga ¢éshe
ende 1& hapura. NE analizé té fakteve dhe vendimmarrjeve & givkatave. konkludohet se shumica
¢ vendimeve & ish-Drejrorit 1 Pérgjithshim @ RTSH-s8 pér ndérprecien e marr@dhémies s& punés
me ish-punonjés & RTSH-s¢ jané rrézusr pér shkak 18 mungests sé arsveve & garth,
dokumentuara dhe & ligishme g€ justifikojné largimin ¢ punonjésit nga puna. Pér medbojé.
institucionit @ RTSH-s& do t'i dubet 1@ barté p#r t& ardhmen, njé barrg shumé & madhe financiare
gé u shkaktua si rezultat i vendimeve ¢ pabuara pér pérjashtim @ pajustifikuer nga puna 1@ gindra
profesionistive e teknikéve nga ish-Drejtori i Pérgiithshém. ¢ cila do ¢ pengopé néd minyrt
konsiderueshme né @ ardhmen e afért reformimin e K8tij institucioni.

N ngd potencialet mé (@ réndBsishme & pazhy illuars ishie diggitalizemi i arkis o Lisw ..

ne fund té vitie vetém 17 pér gind e materialeve ishan diginalizuar, duke pérbéré njé rezerve @
réndésishme plr pérdorim edukativ dhe egtar nd (& ardhmen, Njé Getidr géshije ¢ pazgjidhur ishie
mungesa ¢ kontratfs sé shérbimit me Autoritetin ¢ Mediave Audiovizive si dhe milja e
bashkEpunimeve ndfrkombfare me organizata si BE, EBLU @ cilét pe@rbdjnd njé bunm ®
réndEsishém per mbeshietje wknike dbe financiare.

Gjithashiu, sfidat e jashime pér RTSH-né mbetén 1@ shumta, Fragmentimi i tregut mediatik. mitja
e ndikimit & rrjeteve sociate dhe e platformave private sfidoi ndjeshém audiencén radicionale 1
RTSH-s8. Ndondse platforma ofronte njé numér 18 madh kanalesh, mungesa ¢ burimeve pér
prodhim origjinal € bénte & pamundur pErmbushien e standardeve € programacionit 1 pérditshém
né secilin kanal. Sistermet ckzistpese 18 1T-s8 dhe rrietet ransmetuese ishin & amortizoar i
papérshiatshme pBr mé institucion 1@ kej nivel. duke mitur reesibun plr cenym. 10 svemmes
kibernetike. Ndérkohi. 66 procese givgesore w hapura vijuan (& réndonin situatén financiare Jdhe
té cenonin stabilitetin buxhetor. Mungesa ¢ njé kontrate shérbimi dhe e mbikEqyrjes s€ strukturuar

aga AMA rrezikoi pErmbushjen e misionit publik dhe & standardeve 18 transparences.
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Né perfundim, viti 2024 e gieti RTSH-né né njé gjendje 18 dyfishté: nga npéra and, me njé potencial
i padiskutueshém pér & ushiruar funksionin e tij si shérbim publik modem dhe gjithépértshinés,
dhe nga ana tjetér, 8 zhytur né probleme 2 thella institucionale, financiare dhe teknologjike.

Mé kushiet kur RTSH perballet me pagéndrueshmén drejiuese, performanc 1€ dobét financiare
dhe mungesE transparence institucionale, rekomandohet urgjentishit hartimi dhe miratimi @ ngé
Plani Strategjik afatmesgm 2025-2030). i shogéruar me ni€ ristrukturim buxhetor @& thelle. Fondet
duhet & ridrejtohen nga barm e lané e shpenzimeve pér paga drejt pBrmbajtjes ongjinale.
teknologjisé digjitale dhe zhyvillimin @ kapaciteteve njenézone, Po ashit, dubet g iue mig

¢ re pér transparencd institucionale g @ garantofé publikimm ¢ @ dhénave pr vendimmarnie
tondet. rekrutimet dhe bordet si dhe pér 2 pErmbushor ploi@sisht detyrimet hgjore dhe kirkzent 2
Kuvendit.

Moa ana tetdr, RTSH duhet & périitojé nga momenti i drejtimir i ri pér & forcuar pogiciomn ¢ L
né tregun medialik. Duhet investuar né idemtitel editorial pér ¢do kanal dhe né bashhSprodhini
me aktord ndérkombétard, Ristrukterimi | kanaleve, digjitalizimi 1 arkivés dhe pérdorimi |
infrastrukturés pér ¢ ardhura t8 reja jané hapa kye pér géndrueshméniné. Paralelisht, adresimi i
péshijeve gjvgésore nd ményvr® transpurente dhe reforma né siguring kibernetike jang thelbsore
pér 1€ rikthyver besimin instituciomal dhe pér 1€ ndértuar njé ransmetues publik modern, konkurrues
dhe me integriter.
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REZOLUTA E KUVENDIT TE REPUBLIKES SE SHQIPERISE

Zbatimi | Rezolutés & Kuvendit 18 Shyipérisé pér vierésimin e veprimtarisé s& Radio Televizionil
Shqiptar pér vitin 2023 dhe anpazhimeve pér vitin 2024

1. T& publikojé né fage shpenzimet ¢ festivaleve. si dhe shpenzimet pér prodhimet ¢ pavarura
audiovizive, né funksion 1€ transparencés per pérdorimin e fondeve publike.

Nuk jané botuar né fagen web 1€ RTSH-s8.
2 TE imformoepé sa mé pard Komisionim pér Edukimin dhe Mjelet ¢ Informamit Pablil 6o e,

me arsyet ¢ numeit 18 larté (& largimeve nga puns, numrin e rusteve gé i jand drejtuar giyvkal
elektet financiare g kand pdr wstitucionin k& largime.

WE rhatim edhe @ pikis 2 rezoluids sé Kovendil o Shgipris€ plr vierisimin ¢ veprumianse s¢
Radio Televizionit Sheiptar pér vitin 2023, RTSH ka patur paqéndrueshmérni drejluese gaté vitit
2024 dhe shpenzime o konsiderucshme financiare & paparashikuara si pusojd o pivssscs
givaiésord 1€ humbura me shum@ ish-punomjés 1@ larguar masivisht nga puna gjatd gjvemes s& dvig
i vitit 2023 dhe deri n€ gjvsmén e pard @ vitit 2024,

Cijaté vitit 2024, RTSH ka ndjekur 66 procese gjegésore né é cilat ka qeng kryesisht palé e paditur
me ohjekt “Marrédhéniet e punés™ dhe “Shkaktim démi”.

Pér vitin 2024 jané ekzekutuar vendimet gjvgésore me efekt t& pérkohshém pér 10 individg ish-
punonits. duke u likujdusr nj¢ shum@ totale prej 63,312,954 lekish, K pogecs fomt b
pavardsisht se ndaj kfrvre vendimeve jand paragitue ankimime prand Gvkales & Apeii, o s
aktualisht jané né shgyriim.

ME sl padish 12 tjera jand ndjekur n€ fazén ¢ givkimit ng shikallé @ pard, N¢ shgynim jang emde
24 g¥shije gpvgésore. 1@ cilat kangd i objekt krvesor zgjidhjen e marrédhénieve 18 puncs.
Pretendimet financiare & paditésve ng kéto raste kapin vlerdn 1otale prej 435,968,337 |ekésh,

Direjroria Juridike ka ndjekur dhe depozituar né Apel edhe 42 ¢éshije 18 tjera, ku pua pddicas
fituar n@ shkallén ¢ pard, Mése Gjvkata e Apelit do 1€ konfirmojé vendimet pérkatése. RTSH mund
t# pérballet me njé detvrim shiesE né vierén 93,743,246 leké. Kjo shum nuk pérfshin penaliteiet
g¢ mund 18 lindin mé pas. si¢ janf kamatal vonesal, shpenzimet givgésore dhe tarifa
peérmbarimore.

Cijithashtu, pas shiatorit 18 vitit 2024, jané rikthyver né€ marrédhénie pune 12 punonjés g ishin né
proces givgeésot, duke shmangur pér momentin nj¢ detyrim potencial pér R1SH né musén e
22730840 lekdve,

ME analiz€ 18 fakteve dhe vendimmarrjeve & givkatave, konkludohet s¢ shumicd e vendimeve |
ish-Drejrorit @ Pérgjithshém @ RTSH-s¢ pér ndérprerjen ¢ marrédh@nies s& punds me ish-
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punonjés t& RTSH-sé jant rézuar pérshkak ¢ mungesés s€ arsyeve @ garta, 18 dokumentuara dhe
1€ ligjshme gé justifikojné largimin @ penonjésit nga puna.

3. RTSH-ja "o dedikoge nj¢ presé té fondit 1 prodhimeve & pavarurs emisioneve pér ([@mue ¢ W
rinj. me fokus 1€ vegantd informimin dhe edukimin pér fenomenm ¢ bullizmit neé kéto grup-mosha,
Nea analiza ¢ Drejlorisé Fkonomike, fondi i prodhimeve 1@ pavarura pér vitin 2024 nuk €shig
realizuar fare. Fondi @ prodhimit 1 pavarur, i planifikuar né vlerén 12,000,000 leké nuk eshid
shpenzuar gjaté vitit 2024,

4. Té bhet transparente veprimiaria ¢ KDRTSH-s8 ng fagen zyrtare web duke publikuar 1 gjitha
vendimet e marra. t8 shoglruara me relacionet perkalfse, procesverbalet ¢ mblediyeve dhe
meEnyrEn ¢ votimil.

Duke filluar nga muaji Korrik 2024 jané botuar vendimet e Késhillit Drejiues RTSH dhe meny

e vl

5, Té béhet transparente pérbéga dhe veprimiaria ¢ Bordit @ Administrimit. duke publikuar
aktiviterin ¢ KEj bordi dhe 18 giitha vendimet ¢ marra dhe akier e miratuara.

Nubk jang botuar né fagen web 18 RTSH-s8,

6. T8 b&het wansparente pErberja dhe veprimiaria e Keshillit pér Shikuesit dhe DEgjuesit, s1 dhe
t# publikohen 18 gjitha vendimet e 1ij.

7. T¢ angazhohet né realizimin ¢ mé shume emisioneve, programeve arpéuese. Kultumone e
edukative, prodhime 12 RTSH-s& pr ¢ rinjté, konkretisht pér grup-moshat 10—14 viey. si dhe 15-
18 vieg.

Sipas raportit (& Njgsisé =F programeve rezulton se programet me temaliké edubanve pite st ving
dhe pér fEmijé perbéiné vetdm 3.0%, 18 wotalit t@ programave (8 RTsH-sé,

Mungesa ¢ pérmbajtjes s dedikuar pér moshal ¢ reja regon njd boshllgk g& R1SH duber ia
adreso)€. Programet pér fémijé shpesh perceptohen si “sektor @ dy1E”, me pak buxhet dhe sl @
dedikuar. Nevojitet rikthim i vémendjes strategiike nié ké1é fushé pér ta ndryshuar ki "o dhe ta
afmaar ek standardet e enteve evropiane publike.

8. T€ angazhohet pér transmetimin ¢ programeve edukative, 1€ parashikuara né disporitat ¢ igjeve
specifike pEr mbrojtjen ¢ shéndetit, sig &shté edhe ligii nr. 762014, ~P2r disa shiesa dhe ndryshime
né ligiin nr. 9636, daté 6.11.2006, “Pér mbrojtien ¢ shéndetit nga produkiet e dubanit™ 3
mdryshuar.

Muk ka asnji & dhéné né raport pér kété piké,

9, NE “RI'SH Kuvend” 1@ périshiben edhe pErmbajlje informuese dhe shpjeguese @ realizuara
pErmes bisedave, intervistave apo analizave prolesionale me chspertd (@ fushs pdr projek e =
jané né proces diskutimi. o€ funksion & konsullimil publik pér akret ligjore.



Pergyate vint 2024, RTSH Kuvend ka trunsmetuar deejpérsédrejt 1289 Komistone porlameniaes
dhe 49 seanca parlamentare. si edhe 11 aktivitete 1@ ger 1€ Krvetares @ kuvendit. Po ashtu gja
vitit 2024 jung transmetuar 15 episode nega njé okél emisionesh i twlluar “Dialog pér Konsesus™
me intervista dhe analiza ngz parlamentargt pér diskutimin e ligieve me impakt pér grupet
interesit. Pér shkak se struktura ¢ kanalit ka vettm njé redaktor pérgjegiés. njé gazelare nga
redaksia ¢ lajmeve Eshté vEng né dispozicion 1& kétij kanali pér (& ndilmuar né mbarévajtjen &
punis. Mungess e njé strukture 1 ploé ¢ bén & pamundur reslizimin e rekomandimeve g viing
nga Kuvendi apo Autoriteti | Mediave Audiovizie pér pasurimin ¢ programacionit 12 ki kanali.

| 0. N¢ kusdér @ transparences, 1€ publikobet né fagen zyriare struktura organizative dhe organika
e RTSH-s&, td shpallen vakancat e krijuarn dhe 1 jet# transparente e gjithé procedurn e rekrutimit
deri né publikimin e fituesit,

Struktura orpamizative e RTSH-s¢ nuk rezulton t¢ jeté ¢ publikuar n€ fagen 2yvetare @ KT5H-s0
disa vende pune vakante jand publikuar veidm gl vitin 2025,

11. KDRTSH-ja 1€ inveswoher né hartimin e planit strategjik 1€ instituciont pér 1@ siguruar
géndrueshmén dhe vieon né drejlimin ¢ tronsmetuesit publik.

Nuk #shté realizuar gjaté vitit 2024, Derd né vitin 2021 jang b#rd disa pérpiekje pér hartimin e nis#
Strategjie Zhvillimi @ RTSH-38 dhe Pland 1 Biznesit. por g€ mbeten 1€ pafinalizuara me
ndrvshimin ¢ drejtuesve né vitet né vazhdim.

12, Té angazhohet n€ digjitalizimin e arkivit 1€ institucionil.

Nga raport] | veprimtarisE s& Drejtorisé s8 ArkivEs rezulton se ka nisur procesi i digjitalizimit 18
materizleve audic. Jan® digiitalizuar materiale arkivore muzikore audio (Orkestra Simfonike o
K. ISH-s&. Festivale t8 Rretheve. Konkurse 18 Zérave @ Rinj. Takime 1€ Ansambleve Amatore.
Piesgrishi Festivale @ Kéngés ng RTSH. Koncerte 1 Pranverés) dhe materiale arkivore audio nga
Fondi i Folur { Featti s Mikrofon, Fiala Anrstike @ Mikmofon, Emisione dhe Konkurse per
Pionieré)

Giithse) né wital né pénudhén janar — dhjetor 2024 jané digptalizoar 7TI98T  aumuata (17 %e @

malerialeve né total j,

13, T& investopé né pajisien me teknolog)i ndihmése. me gélim realizimin ¢ programeve pér
personat me afiési 1@ kofizuare.

Nuk jané krver fnvestine 1é tlla pdv mungesd ¢ fondeve financiare dhe giendies jo (& mird
ekomomike ¢ RTSH-xé.
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RAPORTIVIETOR ANMALITIK I RTSH

Raporti né vijim paraget njé pasqyi® transparente. gjithépéefshirfse dhe sa mé al¥r realitetit @
punés =8 RTSH-sE. pdrzaté vitit kalendarik 2024,

NJESIA E PROGRAMEVE
Struktura programore

Aktualishi, RTSH operon njé rrjet 18 gjerd wansmetimi me 16 kanale audiovizive dhe 11 kanale
radicfonike/andio, duke mbuluar mbi 95% & territorit dhe rreth 80%a 18 populisis? aknve né vend,
NE thelb & programacionit € RTSH-s¢ géndroing tre shivllat themelore @ misionit 1€ né
transmetuest publik: informimi | paanshém. edukimi | publikut dhe ofrimi | pérmbajijes o
me viera.

RISH 1 HD
kanali- gieneralist RTSH 1 HD mbetet njé nga pikat qendrore @ mjetit, duke ofruar pér audiencén
e gjeré njé strukiuré programore t¢ balancuar dhe & ndértuar mbi standarde editoriale.

Crpat€ vitit 2024, RTSH | HI ka zbatuar nj@ struktorg programore (& nilé:
Programe me tematikié argétuese (28.6%)

Pjesa mé e madhe ¢ programacionit i dedikohet permbajties argBtuese. Emisione si Fustanella, |
Diela Joné, Njé naté sa ni jeté etj. kané kombinuar elemetet e show-t me panele diskutlimi. rubrika
argétuese dhe humor duke shénuar dhe njg rmitje 18 ndjeshme 1€ sudiences (shifrat nga klikimet né
voputube dhe rrjetet sociale).

Dominanca ¢ késa] kategorie pasgyron pérpjekjen ¢ RTSH-5¢ per 12 gendriar hotthuciues e 6.
treg mediatik ku kErkesa plr pérmbajtje arpfuese me nota humori ¢ spektabh 8shid guthnge ¢ w
rritje. Sfida krvesore géndron p ruajtien ¢ balancés mes cil@sist dhe popullaritent, pér (@ mos u
larguar nga parimet themelore editoriale gé ni€ ransmetuesi publih si RISH-ju dubet 1@
pérmbushé

Programe me tematike sociale (18.5%)

Programet me lematik sociale #26n€ nié vend po ag & réndesishém. Emisione si Pasditia Ime.
Trupi dhe Shéndeti, Arom# Gruaje. Auditor Arsimi adresojn# géshtje g¢ ndikajné drejtprdre)t nié
Jjetén e gytetaréve, duke pérfshird barozing gjinore, edukimin. miréqenien dhe sfidut sociale.
RTSH pErmbush késhtu ni¢ pjesé kyge t8 misionit @ vet publik. Megjithaté, stida mbetet: 51 1
thellohen ko pérmbajtie pa u béiré didaktike apo khishe pér audiencén mé 18 gjere.

Programe me tematiké kulturore (16.7%)



Programet kulturore mbajn€ nj€ vend t€ veganté n€ strukiureén programiore, Emisiong sl Ancs,
Biblioteké, Né Tempull, Reugétimi lm. Kur shirohe| nj# film, N'Fest 63, Mes Dy Botive et).
ruajné, promoveing dhe risjellin pasuring kuliurore shgiptare, RTSH mbetet nj@ mstitucion gé jo
vetem dokumenton, por edhe rithekson vlerat identitare péemes artil dhe kujtesds kolektive, SHda
¢ kityre programeve Eshié siclla e tyre o€ nig formé mé bhashkekohore dhe interaktive pér 1@
nejallur imteres edhe ek audienca ¢ re né moshé,

Programe me tematiké informuese (11.9%%)

Formate g€ i kushtohen pérmbajtjes informative si Jeté Shqiptare, Ekspres, e1j. K€to jani formate
# cilut analizong, komemang st dhe ndihmoiné publikun & kepojé mé thell? akiualitetin dhe
realitetin shyiptar, RTSH diferencohet nga konkurreni#t privaté. duke ofruar nj@ vij€ editoriale
mé té thelluar dhe mée & balancuar, RTSH duhet 1 rapérshtasé pérmbajtien informuese per shumé
platlorma, 10 velém pér ckranm tradicional,

Programe me tematiké politike (10.3'%)

Talk-show dhe programet politike zEné po ag mé piesé 1€ réadisishme programore. Emisione si
3D apo Pa Censuré ofrong platforma pér diskutim (& femave 18 réndésishme politike ¢ publike,
me & fuer nga politika dhe shogéria civile. Sipas prakiikave evropiane dhe rekomandimeve 1@
FBLU-s& (Ewropean Broadeasting Union). progromet politike, lajmet dhe analizat prbéné
zakonisht 15-25% @& iolalit ¢ programacionit 1€ njd kanali gjenermlist publik. Aktushishi
programet politike & miréfillta zéng rreth 109618 totalit 18 minutazhit javor, g€ tregon mE mungesg
relative 1 theksit ng kétd fushé krahasuar me standardet ndérkombétare pér njé shérbim publik @
plé.

Programe me tematikié edukative pér tf rinj dhe pér Fmijé (3.0%)

Kjo kategon &shtd pérfag@suar nga 3 programe ¢f pérmbajné clemem edukative dhe argéftues gé
u dedikober grup moshave t@ t8 rinjve dhe fEmijéve. Mungess e pérmbaijtjes sé dedikuar pdr
maoshat ¢ reja tregon njé boshllék g¢ RTSH dubet a odresoj@ Programet pér fémije shpesh
pereeptahen si “sektor § dyté”. me pak buxhet dhe stal & dedikuar, Nevojitet rikthim 1 vémendjes
stroteinike né kété tushé pér 1o ndrvshuar kété %o dhe ta afroar ek standander ¢ enteve evropiane
publike.

Programe me tematiké sportive (3.0%)

Programel dedikuar sportit dhe eventet sportive zéné njé pengindje 1@ vogél néd programacion me
gjithe interesin ¢ lané nga publiku, Njg@ ndér shidat mé 1@ médha ng kétg drejiom Sshig blerja e 1@
drejtave ehskluzive pér evente 1@ rénd8sishme, si kampionatet komb#tare e ndérkombdtare 12
futhallit, Formula I, MotoGP apo Lojéral Olimpike. Kéto nuk jang thjeshi pérmbajtje t8rhegése.
por asete strategjike qé misin audiencén. besueshmdringé dhe rolin publik & RTSH-2& nd tregun
e iatik.

Festivali i Kéngis



RTSH 1 HD vijon tradit®n ¢ festivaleve muzikore me Fest 63, ngjanen mé t€ madhe muzikare neé
vend, gé solli katér netd emocionuese me 30 kéngé 2 reja live dhe o€ ftuar ndérkombétarg, Ne
bashkBpunim me RTK. u transmetuan netét krvesore 8 FEST né RTK, Ndérkohe, Junior Fest
Albania dhe Junior Eurovision 2024 pErforcuan angazhimin ¢ RTSH-s¢ nd zbulimin dhe
mbtishtetjen e brezit 18 i muzikor,

RTSH X HD

RTSH 2 HD &sheé kanali g@ 1 jep 2@ Shqipéris¢ lokale dhe shumégiuhshe. duke reflekmuar
mozaikun e pasur i komuniteteve g ¢ pérbng vending Me nj€ fokus @ garté e Jagmet rajonale.
temat komunitare dhe minoritetet gjuhésore. ky kanal sjell n€ vémendje realitetel ¢ pErditshme 2
cdo cepi 1 vendit, nga veriu né jug. duke pérfshird rapertime ng 8 gjuhé t# minoriteteve 1€ njohura
me trashdgimi 8 vecant® kulturore. Ky kanal nuk 8shi@ vetdm njé dritare pér realietin lokal. por
npe hap@siré pér njohjen. respektin dhe périshiren e diversitetit tong etno-kulturor. duke pasuruar
té githé shogring shgipiare me zérin e atyre & shpesh mbeten né hije,

struktura programore pér RTSH 2 HD pér vitin 2024, Eshié si mé poshig:;

= FEdicioneve 1@ megullia lajmesh dhe reportazhe nga gendmt mjonale audiovizive 1€ RTSH-s&,
si Shkodra, Korga, Kukési dhe Gjirokastra,

« Emisioneve tematiké st “Transkultoré® (kulwré dhe socialey. =Art dhe An®™ (anti pamor),
“Receta e lumrturis&™ {wellbeing), “De dhe Sot™ (lema sociale ). “Sesion 317 {muziké per & rinjté),
= Transmetimit 18 perditshém & lajmeve né 8 gjohé minoritetesh dhe lajmeve javore n€ giuhén
¢ shenjuve.

- I’l'u_'gn'll':l:il “30l gradé™ me tre edicione mformative diore dhe transimetimit & “ZEnn (8
Amenkés” deri né prill 2024,

RTSH 2 HD i dedikon 60% (& hapsirés programore lagmeve dhe reportazheve nga gdo cep i
vendit. Pérmes késa) gasjeje, kanali ofron njé paneramé (£ thelluar t8 realitetit shgiptar, duke sjell2
né ekran zérat. sfidat dhe zhvillimet e komuniteteve g€ shpesh mbeten jashte vémendijes s€ medias
gerdrore, Por. pénej raportimeve formale, RTSH 2 duhet 1@ garantojé ¥ komunitete 18 ndihen (2
pérfagésuara né ményré autentike, jo vetém £ cituara. Kjo périshin flesén pér z8ra lokalé né
studio, pérmbajtie né guhén amtare t€ minoriteteve dhe prodhime g€ pasgyrojné kulturén e tyre.
Kanalet ¢ tjera t€ platformés s§ RTSH-s#

RTSH3I HD

RTSH 3 HD varhdon linfén editoriale me programacion dedikuar bashkotdhetargy e nd diaspore
duke ofruar reportazhe dhe programe g lidhen me integrimin, tradital dhe akiiviteiet kombdtare

jashie vendit
RTSH Fémiji

RTSH Fémij€ ka vijuar transmetimin ¢ emisioneve pér fimijé si dhe duke sjelle nj& game @& gjeré
progamacion: me lilma ¢ serale 18 animuar pér grupmoshat 2 — 10 vjeg.
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RTSH Shkollé

RTSH Shkellé ka vijuar transmetimin ¢ kurrikulés mésimore per klasat 1-12 me rAtransmetime
lekstonesh dhe programe mbéshietése pér nxénésit g8 ndjekin m&simin nga distonce. Ky hanal ¢
Ly pérmbushur misionin e tij dhe duke mos sjellé asmé rFisi i |.'|t-:1gr.1|tld-l:iﬂl1. lind nevioja pér 1@
bitré njé ristrukiurim @ kanalit apo bashkim me kanalin RTSH FEMUE, duke sjellé tashéorare @
pércaktuara pér grupmoshat @ ndryshme.

RTSH Muzik#

RTSH Muziké sjell nj| shuméllojshméri 1@ zhanreve 18 ndrvshme muzikore duke nisur q¢ gga
koncertet. videoklipet, operat, balet etj. (faré e dallon nga kanalet e tjera muzikore né tregun
mediak éshté regjistrimi dhe transmetimit 1 Koncerteve 1# Stinés Koncertore 2023-2024 @
Orkestrés Sinfonike dhe Kamerat@s sé RTSH-sé, si dhe shfageve & TROB. AKVIP-5¢ e solistéve
e kéng&areve t¥ njohur 1§ momentit,

RTSH Film & RTSH Shqip

RTSH Film dhe RTSH Shgip jané konceptuar i dy kanale 1€ dedikuara plotesishi kinemasi sé
huaj ¢ asay shgiptare. me zhanre 1€ ndrvshme filmi, dokumentarésh dhe serialesh si dhe
bashképrodhime dhe prodhime origjinale te R TSH-s8 ndeér vite, Sfido ¢ kétvee kanaleve sigurimi
118 drejtave televizive 1 poketave 18 reja Almike, serile dhe dokumentaré prodhime kombétare
dhe ndérkombétare pér 171 kthver ko kanale né dritaren ¢ vetme (€ kinemasg dhe prodhimeve
audiviziv.

RTSH PLUS (Dokumentar)

BISH Plus éshi# nj¢ kanal g né thelb @ programacionit 8 ti) ka filmin dokumentar dhe
reporiazhin.

NE pérfundim, programacioni i RTSH-s¢ pér vitin 2024 shfaq mi¢ balanct 17 *
argétimit, informacionit té besueshém, kuliurés kembétare dbe temave sociale. duke muajiur
identitetin & nj€ televizioni publik g¥ kérkon 18 jeié edukues. gjithépérishirés dhe konkurmues né
treg.

Problematikat ¢ platformés st RTSH-s¢

Sfidal me 18 cilat pérballet Ljo platforme televizive dshié pamjafiveshména e matenaleve per
transmetim. Platforma me 16 kanale televizive pérballet me mungesé 18 theksuar matenalesh
originale pér 1€ mbuluar nj@ programacion t& pérditshém 24/7. Kjo situaré sjell:

Pérséritje 1& shpeshie t& dokumentaréve, reportazheve. koncerteve dhe programeve né disa kanale
njékohésisht (RTSH 1, RTSH 2, RTSH 3. RTSH Plus. RTSH Shgip, RTSH Satelit. RTSH Agro
dhe gendrat rgjonale audiovizive, st Kuk@s, Korgé, Shkodér, Giirokasiér).

Munges# 18 strukturds programore me emisione & pérditshme ose cikle javore. Shumica e
kanaleve funksionoin® mbi baza playlistash 18 ndéruare nga arkiva ose ritransinetiii.



Pavarésisht péreaktimit formal ¢ géllimit programor pér secilin kanal, n& praktiké nd disa kanale
mungon njé identitet | garté dhe dallueshmiri vizuale dhe pErmbajt€sore midis tyre,

Sipas nenit 117 (€ ligiit nr.972013, RTSH dhe AMA nEnshkruajng kontratén ¢ sh@rbimit 1€
rransmetimit publik. ¢ cila mungon tashmé g prej vitit 2022, kur pérfundei kontrats ¢ pard 3-
viegare (2017-2022).

Arsvet kand gend mungesy ¢ vazhdimésisé drejtuese nd RTSH gjat€ 5 viteve 1# fundit, si dhe
nevoja pér rishikimin ¢ programeve 1& platformés ¢ RTSH-sd. bashkimin e disn kKunaleve. apo
mbwlljen ¢ disa prej tyre.

NJESIA E EMISIONEVE TEMATIKE DHE LAJMEVE

Lajmet. emisionet dhe reportazhet né RTSHI HD gjat@ vitit 2024 pasqyrusn ngjarjel mé 1@
réndésishme nga vendi. rajoni. bota. kalture dhe sporti, duke ofruar sakiési, panashmén dhe
giitheperfshine. NE rastet 1€ vecanta. kur ngjarjet ishin 1€ nj¢ réndésie kombétare, apo
ndérkombétare, transmetimel  direkie mformative ndérprené  edhe rrjedhén normale 18
programacionit 18 RTSH1 (st vizita e ish-sekretarit amerikan 18 shietin. samiti pér Ukrainén. apo
procesi 1 Berlinit).

NE shtator 2024, pati nj@ ndryshim 2 réndésishém né oraret ¢ edicioneve 1€ laymeve ku edicion i
ords 13:00 u zhvendos né orén 1200 dhe u bé mé dimamk dhe al | mbegmjes | ors 22:30 u
hvendos né orén 23:000,

Redaksia ¢ lpmeve né RTSH ndick parimet edioriale pér 8 informuar publikun me objektivitet
dhe profesionalizém, duke ofruar informacione & besueshme, 1@ balancuara e t¢ paanshime. Mbi
50 kronika lggmesh pérgatiten gdo dité nga gazetarét ¢ redaksisg s1 edhe 3 specinle’repontazhe né
javed,

Viti 2024 ishte njé vit shumé i réndésishém pér Shgipéring drejt rrugés sé integrimit europian dhe
rritjes s¢ influences s€ saj né rajon e botd, Ngjare 1€ médha né aspektin politik por edhe £ lidhura
me reformén né drejidsi, apo edhe rritjen e turizmit, lang gjurmé n€ vitin g€ lamé pas.

Hapja e kapitujve pér integrimin e vendit n¢ Bashkimin Europian, samite & réndésishime ku
Shyqipéria luajti rolin e organizatorit apo edhe vizita (& niveleve (8 larta, arrestime 18 zynaréyve ish-
ryrtartve t8 lora nga Prokuroria kund@r korimit o Organpeusr dhe Komupsionit, shenjuan vinn
2024 dhe shin n€ gendér 1€ edicioneve té laymeve. 1€ githa kéwo nggage & réndésishme pérvegse
u ranmetuan drejpErsédrept né K ISH 24, u shogéruan me raportime direkie dhe ekskluzive nga
vendi | ngjarjes né edicionet ¢ lajmeve e RTSH 1,

Redaksia e lajmeve nga methet. edhe pse &shild nj@ strukturé me nj@ kryeredaktor, pérveg lapmeve
krvesore npa jashi& Tiran&s g€ transmetohen né RTSH | dhe RTSH 24, pérpjatid gjith vitit 2024
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ka pergatitur edhe 3 edicione laymesh 1€ dedikvore né RISH 2, Edicionet g€ vijn€ gdo dité nén
siglén “shqipria 360 gradé™ sillen nga Cendral Vendore Audiovizive (QVA) € RTSH-s& dhe
korrespondentén. pergatiten nga kryveredokiora dbe 3 gazetard 18 tierl g i jang vién ni dispozicion
nga redaksia e lajmeve.

Neése do & vijojmE me edicionel e lajmeve né RTSH 2. meher dubet rshikuar struktura e
redaksis® s rretheve. ndBrss dubet i@ futen né strukturd korrepsondet® nga garget ku nuk ke OVA,
Pir 1& pérmbushor detvrimet nday shqgiplaréve gé jetojné jasht® vendil. redaksia e lajmeve duhet
1& ket@ edhe korrespondenid né shtetet ki jetojnd nid pergindje ¢ farté shqiptarésh.

Redaksia ¢ lajmeve pérgatit edicionetl ¢ minoriteteve si edhe edicionin e lajmeve me gjuhén e
shenjave & transmetohen né RTSH 2, Ples# ¢ edicioneve @ lajmeve. ¢do 18 enjte ishie edhe
raportimi nga SHBA pérmes gazetaréve (8 Z8rit 18 Amenk&s. ndérsa falé maréveshjes me RTR
gazetarét nga Kosova raportain drejtpérsédreit né RTSI | dhe nd RTSH 24.

Emisionet tematike trajtuan temat me interes publik n& fushat e politiks, arsimit apo ckonomisd,
Edhe reportazhet dhe matenialet ¢ zoeruara specinle trajtuan pérditshménnd. historing, kultardn
dhe vecanérisht turizmin. Redoksio ¢ reportazheve pre) muajit maj nesi ciklin “Né tolenl o
Shgiponjave”. njé cik@l g8 synol promovimin e Shgipérise wristike doke reguar vende @ njohura
dhe t# panjohura pér turistét dhe vendasit,

Redaksia e laymeve gjaté muajve korrik- gusht 2024 zhvillon njé cikél kronikash nén siglén =Njé
kafe me RTSH™ me intervista dhe pyetésor me gyietardt nié 12 giithe vendin pér 18 mesuar prej tvre
se gfaré kérkonin # ndignin pé rrjetin ¢ RTSH. (kjo fushaed ishie pjesé ¢ memorandumat 12
bashkEpunimit me radion suedeze), Sugjerimetl dhe propozimet e tyre po gené pasgynm ng
edicionet e lapmeve por edhe programacionin e Nj#sisé s& Emisioneve Tematike dhe Lajmeve.

Cijatd vitit 2024, gazetarft ¢ lajmeve u béné pjest edhe ¢ disa trajnime ndérkombdtare nga EBL.
Radio Suedeze. Deutche Welle, TRT, apo Goethe. disa prej tyvre #hviluan vizita prand KEtvre
mstitucioneve mediatike. Gjoté viti1 18 shkuar. Mjésia ¢ Lajmeve fitoi edhe njé projekt @ financuar
(6l mijé euro) nga Goethe [nstitute/BE pér pajisien ¢ guretaréve me MO-JO dhe papspe & ters
pir transmetime & drejipérdrejta,

RTSH 24

Gja@ vitit 2024, n& RTSH 24 ka ni¢ ndage t¥ aktivitetin ng dv pies@. para dhe pas nisjes sé
transmetimeve nd miedisevstiodion e re & kanalit. Nga | maji 2024, RTSH 24 funksionon i
pavirur e aspektin tekmik dhe televiziv, por pa st @ mirgfillE prodhues né strukturé. RTSH24
ransmeton Live nga ora 07:00 ¢ méngjesit den né 24:00. Pér té pérballuar punén. nga njésia ¢
Lajmeve jané vendosur né dispozicion ¢ RTSH24 disa gazetaré. moderatoré ape redakior g2 nuk
krvejnd lunksionel e tyre sipas kontraifs &€ punis. Nisur nga natyra 24 oré lajme, ky kanal ka
nevaid pér njé strukiurg 1€ pavarur & burimeve njerézore, prodhuese dhe krjuese.

RTSH Spaort



Craté 2024, RTSH Sport solli ekskluzivitete dbe transmetme @ drejtpérdrejta 18 disa prej
ngjarjeve krvesore sportive ndérkombéare, si Champions League (derl né maj 2024, Olimpiada
Paris 2024 {ku morén medalje edhe sportistét shgiptaré), Euroliga e Basketbollit. kampionati
Botgror 1 Mundjes {pér her@ (€ parf n@ Shgipdri) eti. Ekskluzivitete pati edhe nga sporti vendas, si
kampionati shgiptar i Futhollit g& u nkthve n€ ckranit ¢ RTSH n€ gusht 2024 pér 3 sezone (1 4
min euro sezoni). Kampicnatet ¢ basketbollit, volejhollit. mundjes etj. Pre] shtatorit 2024, RTSH
Sport nuk pEzon mé ekskluzivitetin e Champions League, por ka (@ drejun ¢ Buropa'Conference
League,

Marrja e 18 drejlave 12 Kampionatil Shgiptar (& Futbollit ishie nj@ lajm shumd | mird pr R TSH.
por edhe njé sfidé ¢ madhe. pasi shiod numrin ¢ ransmetimeve @ ndeshjeve direkie. por ndiko
edhe né rritien e audiencés gé kishte kérkuar prej vitesh g ky kampionat t8 transmetohej nd R 1T5H
pér shkak edhe 18 shirirjes 2 sinjolit né @& gjithe vendin, Kampionati analizohet né dy emisionet
sportive: Supergol dhe Rubrika Sportive. Ndérkoh® mungess ¢ komentatoréve né strukiurg éshié
mj¢ shgetésim permancnt, pasi aktualisht kv funksion kryhet nga gazetarét e redoksisé, T gjithé
kamplonatet europiane 1€ futbollit edhe pse nuk transmetohen ekskluzivisht né RTSH Sport,
analizohen pérmes emisionit Eurogol.

Stafi § RTSH Sport organizon dhe transmeton emisionin “Mga njéra ndeshie né tetrén™ né Radio
Tirana g€ transmeton emocionet ¢ golave nd Kategoring Superiore dhe & Paré 1@ futhollit
sShgetésim g& ngrhet nga kjo redaksi jand kategoriwd ¢ ndryshme mes gazetarfve por edhe
rregullimi 1 strukturés sé kanalit g@ duhet 2 ke1# & perishiré edhe komentatort .

RTSH huvend

Pérgjmé vitit 2024, RTSH Kuvend ka transmetuar drejpérsédrejt 128% seanca tf komisioneve
partamentare dhe 49 scanca parlamentare, si edhe 11 aktivitete t€ tjera € krvetares 1€ Kuvendit.
Po ashiu, gjaté vitit 2024 janf ransmetuar 15 episode nga nj@ cikél emisionesh i titulluar “Dialog
pér Konsesus™ me intervisia dhe analiza nga parlamentarét pér diskutimin ¢ ligjeve me impakt pér
grupet ¢ interesit. Pér shkak se struktura e kanalit ka vetém nj€ redaktor pérgjegjés. njé gazetare
nga redaksia ¢ lajmeve #shié viéné nd dispozicion té k&éti) kanali pr & ndihmuar né mbargévajtjen
e pungs. Mungess e nj§ strukture burimore e bén 1@ pamundur realizimin e rekomandimeve g€
vijni nga Autoriteti | Mediave Audiovizie dhe ver# Parlamenti pér pasurimin e programacionit 18
kéti] kanalt.

Redaksia e Lajmeve né Radio Tirana ka ndjekur zhyillimet duke gené ni 18 njtjiiz S0
me redaksing e lajmeve né RTSH 1. Volumi i punis dhe angazhimi | stafit kand gend edhe mé
intensive g prej shiatorit 2023, ku edicionet dhe flashet informative vijng né valét e radios ¢do
ni¥ oré pérgjaté gjithe ditgs. Redaksio ¢ lagmeve té radios kérkon njéhésimin e pagave me gazciaré
¢ televizienit.

Redaksia ¢ Gjuhive 1@ Huajs o2 Radio Tirana Intemnacional ka pErgatitur giaté vitit 2024,
programe speciale radiofonike, duke o ofruar dégjuesve informacion (@ pasur historik, kulturor,
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promogions| dhe festiv. Né fagen e web-1t dhe facebook o€ kohé reale jane postuar edo ditg 100-
140 artikuy, OF prej 1 majit 2024 seksioni 1 anghshtes éshié i angazhuar edhe né pérkthimin ¢
litrave & RTSH 24. Po ashiu, kjo redaksi Sshié ¢ angazhuar edhe né pérkthimin ¢ dokumenteve
eyvriare 18 R TSH-s2, si dhe ne emisione radiofonike dhe welevirzive. Problematike nE kE1€ redaksi
jang kategortE ¢ ndryshme mes punonjésve

NIESIA TEKNIKE

Witsia Teknike ¢ RTSH-s¢ ka gent gjatt gjithe vitit 2024 né shérbim té njésive 12 tjen prodhugse.
duke garantunr prodhimin dhe shpémdarjen e sinialeve televizive dhe radiofonike nd & gjitha
platformat pérkatése, 51 plesé ¢ niE institucion| qif funksionon 24 oré né ding, Njgsm Teknike ka
pasur nj€ impenjim té varhduesh#m n€ sigurimin ¢ tfunksionalitetit pa nd@rpners 14 18 b
rinxharit 18 sistemit @ transmetimit.

Llejgl 1 shérbimeve g ofron dhe infrastrukiurn @ shfrviézon Njgsia Teknike konsidegrohen nd
shumiceén e tyvre si sisteme 18 rénd€sise s¢ vegantl, jo velBm pBr institucionin ¢ RTSH., por edhe
pér institucione 1€ tjera shietérore dhe private 1 cilat mb&shiesin pjesé 1@ shdrbimeve @ veta nd
infrastrukiurén ¢ RTSH-s&, basuar ne marréveshjel ¢ bashképunimit dhe kontratat g€ institucion|
ka né zbatim. Kéw mund ¢ peemenden marréveshjtet me ministr @ ndryshme, Kontrata me
operatorét mobile dhe kontrala me operatore transmemnes ndérkombEaré sig shié ajo me BB,

- Transmetimi dhe mbulimi me shirbim

Gijaté vitit 2024, Njésia Teknike ka punuar pér té garantuar transmetimin 247 né platformat DVB-
T2, DVB-52. FM dhe streaming online, pér ni¢ numér 1€ gjeré kanalesh kombeure dhe lokale,
VEmendje e vecanté § shi€ kushiuar zhatimit 18 kontratés s2 mirémbajtjes, duke siguruar mbalim
transmetimi per mbi 90% 1€ popullsisg sé Republikés s¢ Shaqupérisé. Disponueshméria e rrjetit
rnsmetues arrity nivelin 949.92%, n& mitje prej (W01% krhasuar me vitin 2023,

= Pérmbushja e kirkesave teknike
Njgsia Teknike ko pErmbushur me sukses 18 giithn kérkesat teknike pér prodhimin dhe
tranametimin ¢ produkieve televizive dhe radiofonike, bazuar né infrastruktorén ekeistuese nié
dispozicion.

- Projekte 1€ realizuara

o RTSH 24: Eshtg ngritur infrastruktura teknike e pavarur pér funksionimin 24 oré ng 7 ditg 12
javis 18 kanalit RTSH 24,

o Lidhje direkte: Jang realizuar me sukses lidhje direkte nga ¢do vend i k@rkuwr ngs
depanamentet e prodhimiz.

o Mbéshtetie pér evente madhone: Jang realiziar me sukses ngjarje si Kampionati Europian |
Futbollit. Kampionati Shgiptar dhe Festivali i Kéngis.



o Transmetimi parlamentar; Eshig vijuar transmetimi live i seancave parlamentare dhe punimeve
® komisioneve & Kuvendit,
- Mirémbajtje dhe optimizim teknik

Eshtd kryer nj@ puné e vazhdueshme pér mirmbajtien dhe opimizimin ¢ sistemeve teknike
chaistuese, Kéto detvra jant realizuar me pérkushtim @ fart@ profesional. edhe of kushie 1€
vishtra logjistike. mungzesé stafi dhe mjeteve teknike.

= Problematikat ¢ hasuras
Cijate vitit 2024 jang evidentuar kBte problematika:
o Mungesa e stafit teknik 1 specializuar,
o Vonesa né realizimin e investimeve 18 domosdoshme te vilat Kané ardhur 81 paso)€ e
o mosrealizimit & procedurove 18 prokurimit, € cilat kan€ penguar realizimin e procedurave &
omirémbajijes pér disa sisteme ku mé kryesorja shig mirgmbajtja e rmjetit DVR-12,
o Amortizimi | pajisive p&r shkak & mungests nd Investime & vazhdueshme ne teknologii
o Ndrvshimi i shpesht® strukturave prodhuese dhe krjuese ka shkakisar pagangsi gjithashiu ne
|I1'1:j1'i:min & Investimeve

s [rejtoria ¢ Teknologjisé s€ Informacionit

Ciiaté wvitit 2024, Drejtoria ¢ Teknologgisé st Informacionit ka vijuar veprimiaring ¢ sa me
pérgendrim pe garsntimin e funksionimit t¢ géndruesh®m € sistemeve 12 inlormacionn,
pérmirésimin e infrastruktonés teknologjike dhe rritjen e standardeve 12 sigurisg digjitale. Pérmes
bashk®punimii 18 ngusht? me njésité e tera @ RTSH-58, jand realizuar ndérhyrje € réndesisiune
né drejtim & administrimit @ rrjeteve, serveréve dhe mbéshtetjes teknike pér 1€ gjitha strukturst,

Optimizimi i Infrastruktorés s8 1T-s8

Eshté realizuar riorganizimi i rrjeteve lokale ng disa njési kyge @ institucionit. duke pérfshird
RTSH 24 dhe Web-it. me synimin pér i@ pérmirsuar efikasitetin e garkullimit 18 o,
dhe performancén e shérhimeve @ brendshme.

Jan€ ndérmarrd masa @ vazhdueshme pér mirémbajtjen e pajisjeve dbe sistemeve ckzistuese, mu
gellim ruajtjen ¢ stabilitetit # operacioneve ditore,
Administrimi i Mail Server-it of RTSH-s@

Eshi¢ vijuar me sdministrimin e megullt 18 shérbimit 1@ postés elektronike @ institucionit, duke
pérfshirg ruajtjen e integritetit dhe disponueshmérisé s sistemit.

i i | I Wy sl



NE kundér 1€ masave 1€ sigunisé, jané zhatuar politika Hilinmi dhe monitornmi @ avineur gé haik!
rezultuar efektive né identifikimin dhe bllokimin ¢ rreth 60 email-eve té dyshimia me pérmbajtje
& démshme ose virus

Arkivimi dhe Ruajtja ¢ t§F Dhénave

Me bashkepunim me Drejloring e Arkivit, shié vénd né funksion pérdorimi i teknologjisé LTO
pér arkivimin offline. si pjesg e strategjisé pér ruajtjen afalgjald dhe & sigurt 1€ materialeve 18
prodhuara ngs R TSH.

Shérbimi i Brendshém Teknik dhe Mbéshtetja pér Strukturat

Eshi@ ofrusr asistencé teknike ¢ vazhdueshme pér ¢ gjitha strukiurat ¢ RTSH-sé. perfshirg
konfigurimin < pajisjeve 1@ reja dhe mirgmbajijen e vazhdueshme € stacioneve 1 punds.

Eshi# organizuar dhe menaxhuar me eficiencg funksioni | Help Desk-it, duke garantuar zgjidhje
1 shpejté 1@ problematikave dhe rikthimin ng pund @ shpejié 1 sistemeve 18 prekur.
Konfigurimi i Sistemit 8 Televotimit pér Festivalin ¢ Kéngis

Eshié realizuar konfigurimi dhe ssistenca teknike p8r funksionimin e sistemni @& teles otimit né
Festivalin e Kénggs, duke garantuar besueshmin dhe integritet t8 procesit (& votimit né kohé reale.
Sfidat e hasura

Prodhimi i vazhdueshém multimedial | RTSH-s8 kérkon ng ményré konstante Kapacitete té
médha ruajtjeje, cka paraget nevajé té pérhershime pér zgjerim 1€ infrastrukurds sé storage-L

Vonesal ng zévendsimin e pajisjeve & vietra dive 18 amortizuara kang ndikuar n€ ritmin ¢ disa
ndérhvrijeve. duke kérkuar monitorim dhe ndérhyrie & shpeshin nga siali teknik

Pérmirésim né fushén ¢ sigurisé

Aktualishy, infrastruktum ¢ sicurisé s€ rretit bazohet né njé firewall té gjeneraids s€ vjetér, i cili
nuk pérmbush mé standardet moderne (& mbrojtjes b kérkohen pér njé institucion t& pérmasa e
& RTSH-si

Nevojitet investim o njé firew all té ri tf gjeneratés s& fundit, § cili do & offoji:
«  Mbrojtje t# shiresuar ndaj sulmeve dhe kércémimeve kibemetike:
»  Kontroll 18 avancuar @ trafikut @ rrjetit sipas politikave & pereakiuara;

+ Integrim té platformave té sigurisé per njd arkitekiurd @@ centralizuar dhe 1@ menaxhueshme

Stafi | Drejtorisé sé [T-sé ka qengé plot@sisht 1 angazhuar né pérmbushjen e detvrave funksiomnle
jatd vitit. duke ofruar reagim & shpejté dhe profesional ng gdo simarg ieknike



Pér mé tepér, evidentohe! nevajo pér shtim 8 kapaciteteve njerfzore me profil (€ dedikuar né
sigurint Kibernetike, duke gené se sfidat né k&€ fush@ juné giithnje ¢ mé 12 kompleksuara dhe
kérkojné pErgatitje 1 specializuar,

2 vijogd konsolidimi dhe modernizimi 1 infrastrukiaes eknologiihe me fokus i géndrueshmén,
siguri dhe performance

Te realizohet né koh€ implementimi | njé sisteml & rl Orewall. si njé element kye né arkitek urén
€ sigurisi,

Té intensifikohet puna pér krijimin e njé stukture 8 dedikuar 1# siguris€ kibernetike brenda
DirejtonisE s€ [T-5€,

DREJTORIA EKONOMIKE
Struktura e t& ardhurave &8 RTSH gjaté periudhis 01 Janar — 31 Dhjetor 2024
A Struktura e t€ ardhurave ¢ realizuara:

NE ményre 1 detajuar burimer nEpérmiet @ cilave RTSH ka realievar 8 ardhumt g kidsa)
penudhe jane;

. Té ardhurat ng

| BURINMI le ki
Fmancimi nga Buxheti § Shaeie 30, 1% B73497 308
|Tari!’a mhi Aparatin Marrés radw ek vz 539.3% 1,306, 106,121
Kontratat ¢ shirviézimit 1 mfrastrukiurés <& transmetima 4.8% (07981071
Reklamat, njoftimet kronikat et] 4. 1% 92073722
| Té ardhura (8 tera, voulube, web, shite bileta, matarkivere, gira. ef, [.7% 3120133
TOTALI 2,136,899, 545

NE njé purngite grafike, @ ardhurat sipas burimeve 1 financimit janéd realizuar né mportet o
meposhime:
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B. Realizimi | € ardhurave né krahasim me planifikimin ¢ perindhés 01 Janar — 31
Dhjetor 2024:
fie lewe
_ Planifikimi i | Realigimi Japar -
P e Vit 2024 | Dhjetor2zg |- © Meslismit
L |Financimi nga baxhe i 693, 000 673,497 508 97.2%
a  |Bashkatdhetarétd Sateli 274 0 0K 270N § 00,0
b |Projekne FilmiedAnsiike 4 A0 N TNTEY 100,07
¢ |Orkestra Sanfonike RTSH [ b O [[EEEEE 100.0%%
d_|Projekie Tekn Teknologil e reja SLA s LN 2RO 0 L 0.s
¢ |lmwvestme 23 000 3497 308 1 5. 2%
1. |Té ardhura nga tarifa aparatit TV, 1.736.063,225 | 1.326.126,121 Th.4%
L | Té ardburs te insEiucioni J31.050,000 2372759146 T1.7%
a  sherban ambjeme transmeiicse,tr fm | 3TN [T S8 LT B 1"
Rekmumjoffime etj. |46 330,000 0TI T2 6. ¥
T ardhmrn 9 nermn SO0 FrZ2433 BRI
TOTALIL 2,760,113,225 1,236,899 545 R1.0%

TE ardhurat jané realizuar né masién 81% 1 planifikimit, pér periudhén

Dhjetor 2024,

NE menyré analitike realizimi i 1€ ardhurave paragitet:
I - T8 ardhurat nga buxheti giate vivit 2024 jané realizuar né pivelin 97.2%,

12 mujore Janar —



PErgjaré vitit 2024, prves atij 8 mirntuar n@ fillim t& viti. RTSH ka pasur shiesa dhe pak#sime
né financimin nga Buxheti i shtetit. Paragitia ¢ Anancimit, shesat, pakdsimet dhe realiziml i tyre
Eshal! si mi poshie,

i Chirsr Tahenoer | Pake sinn T he tor |
Vinamimi yipas AkIE whmas AR
b | pGmnee | o | s [P e £
Ligit 9773803 | date TROIO0A | ddaie 19.02.2824 | " iz e
f (.11 e ME
[Fimnirimd mga busle i LS BN (TTMERIHEE | GO 17,47 50 | N R
{Beldaulherssr kSl S W i b LU I R .
il ek F kb Arimtice P Tl i} K] aR TR
vk cairg Samiike [(151 Az | [T | N0 ]
h’ltl!.l. -‘.{-'\.II. .I!I'..."_II:H”: el %A [ RTLATET] = : ]III':I.ill.ﬂ __?_I_:lll.'lll'fli
oy i Jid i | TR | bk KT LML CRS FAUT T9.500 402

a) Né Pragramin ¢ pard Beshkatdhetardr dbe Shéehimi Saielitor né masén T2
hi Né Programin e dvré projekre Filmike & Artisiike né masén 1005,
el NE Programin e freté Orkestea Simfonike ¢ RTNH-5¢ ne moaxén [0,

i Ne Progeamin e katéet 10 Projekteve Teknike por fuifen ¢ Teknologiive ié vepa, Nipenzimeye |
shérbimin ¢ mirémbafifes sé refetit 1@ digiftallzimin ¢if nd masen 1IN,

o) N¢ programin ¢ pesit 1@ Dvestimeve Kapitale nd masen 1329 os¢ méd viere 3497 508 [ekd ngu
planifikind poy shtesoave ¢ pokistmeve pref 23 milion leke,

Investimet kapitale nga Buxheti i shietit nd kdw z@ ishin parsshikuar pér projekiin e
Rikonstruksionit & Godinés s@ Ateliesé s& Re dhe blerjen ¢ pajisjeve tekmke pér Atelieng e Re.
Paor gjaté vitit 2024, kryerja ¢ kéti) investimi nf vierat ¢ parashikuara rezultoi ¢ pamundur.

Me shkresén Nr.2824Prot., datd 08,.10.2024, RTSH ka v&n n€ dijent Ministring e Financave pér
problematika né lidhje me zhatimin ¢ progedurave pér krverjen e investimil t# sipérp@rmendur. NE
vijim me akun Mormativ Nr.5, daté 19.12.2024, Buxheti | miratuar § RTSH-s€ pér zérin investime,
prcakuar né projekiin e Atelies? @ Re, u pak@sua me 770000000 leké, duke 18ng né kEiE 78 veidm
vlertn e kontratés s& sipErmarrjes pér Rikonstruksionm e Godings s& Ateliese s€ Re.

Duke geng se lidhja ¢ kontra@s o mund@sua nE Tetor 2024 dhe punimet per 2batimin « ks
kontrate {illuan mbas marrjes € lejes pér fillimin « punimeve, me njé afal 4 mujer, L18EEEY
nga Dega e Thesarit Tirand, ndryvshimin e obligimin @ sa) af viecén totale pée vitin 2024 prej
| 200000 ek, Sidogoftd nga ang ¢ Operatorit Ekonomik g€ kryen kdto punime den né 51
[Yhjetor 2024 u mundésuan punime né vierén wotale prej 3.497 508 leke

H. E ardiiara nga tarifa ¢ shérbimit pér pérdorinin ¢ aparateve televiziv nd masén 76,4%.

Tarils e shérbimit pér pérdorimin e aparateve ieleviziv 8shtd renlizuar né masén 76.4% né
krahasim me planin ¢ periudhés, ose me njé mosrealizim né nj@ vieré pér afro 410 miliong leki
Mosrealizimi n ke z¢€ vjen kryesisht si rezultat i planifikimeve 8 u béné n€ buxhet né fillim 1E
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vilil, bazuar né kérkesat e vazhdueshme pér njé mitje 1& tarifés nga ajo g€ shi€ aktualisht, uljen ¢
komistonit (€ agjentit tatimor {OSHEE), nga 10%% né 2%. si dhe faturimi i shérbimit pér pérdorimin
¢ aparateve televizive pr pérdoruesit jo-tamiljarg bazuar o numrin ¢ aparateve/dhomave. Por
giatd vitit 2024, pérsén kéto ndryshime nuk v mundésaan,

M. T€ ardhurat ¢ tera i institucionit jan® realizoar nd masin 71 7%, ngu kéio

a. T8 ardhurat nga shérbimi né ambjeniet transmeinese ¢ RTSH dbe iransmetime FM o

¥

realizuar me $3.1%.

T8 ardhurat nga shérbiny n# stacionel ¢ RTSH-5¢ dhe transmetimi n¢ FM megjithése gend
parashikuar né njé vlerd prej 5 milion leké mé shumé se njé vit mé pard nuk arritén 1€ realizohen
as né nivele @ njéjta, Mos realizimi n@ kétg 28 &shié nd shumén reth 22 milion lekd,

b, T€ ardhurat nga reklamat, njoftimet etj., jang realizuar né masén 62.9%,

Flamfkimi €shté béré mbi bazén ¢ parashikimeve t€ pritshme nga Drejloria ¢ Shitjes dhe
Promocionit, por gjaté vitit 2024 realizimi nuk géndron n& nivelet e parashikuara nga kjo Drejuori.

g menyré analitike 18 ardhurat ¢ realizuara paragiten:

- Drejiona e Shiges dhe Promocionit n€ vierén 85,629,814 leké

= Qendra Vendore Audiovizive Giirokastér né vierén 16854913 lekeé
= Dendra Vendore Avudiovizive Shkodér né vierém 45,1 5300 leké

= Qendra vendore Audiovizive Korg€ nf vierdn 4.712.865 lekE

. NE zérim e 18 ardhuprave 1 fera jand realizear @ ardhurat e parashikoara, né nivelin 68%. ose
né vierd prej 37.2 milion leke, Né ke 28 jané pértshireg W aedhuran nga;

+  Ohim tokash, nd¥ricsa, bankomatesh etj pér 3.773.627 lekd

& Te ardhura nga platforma Youtube 12137631 leks

& Shitje biletash pér 13.492.340 leke

& T& tjern 1€ ndryshme dhe shitja materialeve arkivore pér 7,817,524 lek@,

Mosrealizimi né z8rin e 1€ ardhurave 12 tera vien kevesisht nga mos shpémdarja nga kompana
Eutelsat gjatg vitit 2024 e & ardhurmve nga dividenti si pjesémarrje ¢ RTSH né kapitalin aksiorer
té saj, T¢ ardhura k2o g€ pér vitin 2024, dube gené se edhe njé vit me pard nuk ishin shal'm.o?
ishin parashikuar n€ shumén 25 milion leké.

C. Krahasimi i t& ardhurave (€ s& njiéjés perindhé gjaté tre viteve & fundir.

For lamadl i 111 LR |1-.||.1i



Realzoms Realizinmi Realizimi
Nr Emertimi
Vi 2022 Vid 2023 Viri Hil4
I |Financimi nga buxhet 567 600,000 GHE DD D 673,407 508
Bashkatdberarin&Sareln SR R L) 2440 g 270 Ok (e
Peosjekte lmke dbe prriseihe 7 G [FEA AR L
Clrkestrn Simfombke RIS RN -_-II___ IR TR IRECER TR ] |
Prajeke Tekn I't'l:ln:-]nE[l e gm 5104 R TR 270 JHE RN E N JI
lasyestom 5 AT Sk |
IL | T# ardhiirs apa tank aparatal TV, L2582 468,661 LIEZ.966.568 1326, 126,121
I |T¥ ardhuea te instinieionit ¥79.384,722 212,330,957 237,275,016
=sherhim ambpeate fonsme e, i b 118 2400 Ok 123,704 253 LT a8 ,071
Reklnma,modiame wip 217,156,504 T1L.95 B A s M
I'é ardhuom 18 mem 44.0575,223 F21257 iT. 231129
TOTALI 220 450,333 2,168,297 5258 I 2,236,899,545 _!

SHENL ne BEAH Froj ks TeAnke, A alogies, gale wif oe suse widr 2004 el Sebedar Shiasa bohorore g muae dnpisr 2023 pry 80 miee

Sig shikohet edhe nga tabela e mésipérme né krahasim me 18 nj&jtén periudhé né dy vitet e fundic.
{2023 dhe 2024) Financimi nga buxheti i shtetit ka geng me njé rritje prej mé se [ milion Jek
nga viti 2022, kryesisht si pasojtt € rritjes n& dy viter e fundit n€ programin ¢ Crkestrits Simfonike
RTSH. rritjes né vitin 2024 o programin ¢ Bashkéardhetaréve dhe Satelitit dhe programin
Projekieve Filmike ¢ Aristike.

Cijate vitit 2024, financimi né Programin ¢ Projekieve Teknike per futjen ¢ Teknologjive le reja
ishie 70 milion leké me pak se ng vitin parsardhés, Program ky gé mbulon pjesrisht detyrimin
kontraktor pér sherbimin ¢ mirEmbajtjes s& mjetit & diggimliamit

Ne otal, finsncimi pér shpenzimet operative sipas programeve & mesipérme gjatd virit 2024, ka
qend nif vierdn 2 miliond lek® m& shumé se vii 2023, Nése né vitet 2022 dhe 2023, nuk ka pasur

[inancim pér investime kapitale, gjaté vitit 2024, ato ishin mundésuar né vierén 23 milion. nga &
cilat jan€ realizuar né afro 3.5 milion leké.

Té ardhurat nga tarifa e aparateve tv ka gené pothuajse e miéjté gjaté dy viteve paraardhés.
ndérsa n¥ vitin 2024, pati njé rritje prej mé shumé se 43 mibion leki
Té ardhurat e institucionit pésuan nj¢ ulje giaté vitit 2023, vlje g& konsiston kryvesisht né rénie

nga t& ardhurat ¢ reklamave dbe marketingut, ku vien & theksohet se né dy vitet e fundit nuk ka
pasur evente sportive g8 mmisin ndieshém né periudhén pérkatdse 1@ ardhurat nga reklomat,

Meggithatd giaté vitit 2024 1@ ardhurat nga reklamat dhe marketingu patén me rritpe e 20 milion
lekE krahasuar me vitin 2023, ato ishin shumé mé 1€ ulta se vint 2022,

T# ardhurat nga shiri@zimi i infrastrukiurés transmetuese paragiten me & ulia gjat? vitie 2024 me
mié rénie prej mése 10 milion krahasuar me vitin 2022 dhe m€ shumé s¢ 15 milion leké krahasour

won v riahoal



me vitin 2023, Kjo kryesisht si pasojé e largimit t¢ subjekieve nga allotmentet ¢ infrastrukturés
digjitnle,

T ardhurat e tera W vetd RTSH, ndondse né krahasim me vitin 2022 jang m® (8 ulta, gjatd vilil
2024 u rritén me rreth 20 milion lek# krahasuar me vitin 2023,

Theksojmé se ng vitin 2022 jan® ark&war 25.6 milion leke nga Kompania Eutelsat. t& ardhurat nga
dividenti &1 pjestmarrje ¢ RTSH-s#¢ n#® kapitalin aksioner 1@ saj pér viter 2021, g8 g€ nuk u
mund@sua gjaté viteve 2023 dhe 2024,

Deryrimer ¢ 18 tretéve nifaj RTSH

Ne menyvre e permbledhur, detvrimet ¢ 18 tretéve ndaj RTSH. k¥rkesa pér ark@um dhe ecuna e
tire giatd 4 tremujoréve t8 fundiit paragiten si vijon:

Periuvdha;
SETIIR A 31.03.204 | 30.06.2024 | 30.09.2024 | 31122024
Te drejta te pritshme te arketohen 141,779,435 161,052,890 167,603,639 195,855,253
Te drajta nga kontrata shkembimi A5 E37, 248 33 591,013 33 477,230 27,946,218
Te drejta ne proces glygesor be pritshme 7,039,712 T038, 312 7,038,713 7,039,713
Detyrime nga te tjere pa shprese arketimi 41,758,291 41,758,291 41,758,291 41,756,281
Totall nga kilente 237,209,686 | 243,841,906 | 299,968,872 | 272,599,474
| Liogari provigiicne 12541248 11,941,248 12,941 248 12,541 243
SHUMA KLIENTE DHE PROVIGIONE 250,150,934 256,383,154 262,910,120 | 295,540,722

Ndtrsa me ¢ njdjiEn periudhs (8 njg vit mé pard. detvrimet ¢ 12 terfve ndaj RTSH. krahasimish

jang:
Periudha:

PRV DL L N 31122003 | 31122024 |  Wdryshimi
Te drejta nga 1€ ardhura keknikes b= pritshme (e arketohen a3, 341416 143,508,583 48, 467, 567
Te drejta nga te ardhura marketing te pritshme g arketohen A7 54T T a2.046,270 4,454,451
Tee drejta nga kontrata shkemblmi 48 454, 168 27,946,218 120,517,550
Te drejta ne proces glyqesor te pritshme TG T 7,033,713 :
D tyrime nga te tjere pa shprese arketimi 41, T3 291 41,758,291 :
Tatall nga klignte 239151366 | 272,599,474 33,448,108
E:ﬁ pravigliong 12,541 38 12,947, 248 et
SHUMA KLIENTE DHE PROVIGHDONE 152,092,614 285,540, 722 33,448, 108

Sig vihet re. gjaté vitit 2024 ka njé rritje né & drejiat ¢ pritshme pér t"u ark@uar. Kryesisht nga
Klientét ¢ infrastrukturés transmetuese me ni€ rritie prej meth 49,5 milion, nga klientét ¢ reklamave
¢ publicitetit me rreth 4.5 milion lek# Ndérkohé ka ulje né 1 drejtat nga kontratat me shkémbim
né rreth 2045 milion lekg,

Strukitura ¢ shpenzimeye gjaté periudhiés 01 Janar = 31 Dhjetor 2024

MNE vijim té ndrvshimeve @ fnancimit buxhetor, si¢ sqgarvam edhe ng trajtimin e @& ardhurave
2024, shpenzimet pas ndryshimeve né planifikim paragiten si vijon:

fermad | 1 Jeimal| Frenads e ol



Ne Emertimi Pranifikim viti 202a| PS8 VI iigimi ne ¢
1 Paga.shperblime sig shogaror 1,1E5.472,512 1,183 433,028 20, %
i Materiale lende diegese i, 00, DO 48 127,235 T2.9%
3 |Projekbe film artistike bldrtv.fppaw. 443,256,000 371,718,165 83.E%
4 Crganizma Noerkombetar 62,800,000 55,184,851 Br.5%
5 |Sherbime nga té trete 257,180,000 293,406,115 114.1%
b Shpennme udhétiml e dieta 17,500,000 2,475, 464 LR
T |Shpenzime 18 yora operative 65,440,000 | 62,530,374 BE.6%
g Miremibbajtfe rjet digjitalizimat 241,024.713 g 221,476,816 81.-5%
5 |linvestime 80,500,000 | 3,497 508 4,3%

Totali pa kestin e kredise :..435.915:!;5 2,271,840 458 93.3%
10 |Ghpenzkéste e interesa kredie 324,800,000

TOTALI 2,760,113,225 | 2,271,849,458 B2.3%

Shpenzimet e RTSH-5¢ gjat@ periudhs 01 Janar — 31 Dhjetor jang realizuar n@ nivelin 93.3%. pa
pérfshirg detvrimin pér kreding q& éshi# likujduar nga Ministria e Financave (késti | paré ng muajin
Mars 2024 né vierén 1,409,117 €uro dhe ksti i dyvié né muajin Shiator 2024 né viergn 1,370,479

Eura .,

Nt ménvré grafike pesha e shpenzimeve t ndryshme paragitet si vijon:

§, 457,500
121476816
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Zéri Paga, sigurime shogérore e shpérblime Eshté realizunr 99.88% dhe pirbén 32.1% 1@
shpenzimeve & RTSH-s& giat@ periudhés,

Numri mesatar mifor § punonfésve glaté vieit 2024 Sslad 1007 punenjés. NE fumd & vieie Ry
rumdr Fshed 1035 punonjfs, nga Y94 ad fund 18 vivie 2023,

Paga mesatare e punonj@sve giaté vitit 2024 Hogaritet 77900 leké. Ndeérkohe g paga mesatare né
janiar i@ vitit 2024 ishte 75,600 lckE, pagn mesatare nd muajin dhjetor 2024 ishte 81.200 lekE,

Pagat, péefahird vierst e turneve té dyta ¢ t8 treta #© punonjésve. mbikoha, shpérblimet e ndihma
jang nE vierén 1.019,704. 482 leké, Nea k2o vlern e kontratave 2 shérbimit gjaté vitit 2024 Eshid
€ shumén .641.722 leké. Sigurimet shogérore e ato shéndetésore nd shumén 163, T28.546 leke.

ZE#ri Marerigle né 1onal pér 48.127.235 leke, périshin shpenzimet pér blerjen ¢ materialeve
krvesore icknike, materiale ndihmése. né shumén 28.451.678 leke dhe 18ndE djegese (karburant),
redlizuar né vierd 19.675.557 leké. Niveli i shpenzimeve pér materiale e |End@ djegése Eshié 72.9%;
n€ krahasim me planifikimin e vitit 2024,

L8P i projekteve Filmike dhe Ariistike, blerje 17 dreftave tefevizive & Fondi | prodiviveit &
paverur, né total ishte 371,718,163 lek& dhe Esht¢ realizuar né mastin 83, 8% pérfshin:

a) TE gjitha shpenzimet pér blerjen ¢ tf drejtave & transmetimit evente sportive 8shi realizuar né
vierén 68.298.741 ekt

b) Shpenzimet pér blerjen e & drejtave w transmetimit. filma e dokumentare. né vierdn 3. 239,500

[k

¢) Projekie filmike e Artistike, dhe shpenzime pério. st edhe marrje pajisjesh me gira pér projekie,
realizuar né vlerén 208.1530.924 |eki.

d) Fondi | prodhimit & pavarur planifikuar né viergn 12.000.000 leké nuk Eshid shpenzuar gjatle
vitit 2024,

Ziri i Orgamizmave Ndérkombetaré pérfshin 1@ gjitha shpenzimer gé RTSH krven ndaj
organizmave ndérkombétare realizuar ng maseén £7.9%. si; Eutelsat ¢ Ses Astrn pér shiérbimin
satelitor n€ vlerdn 200092, 876 leke, siedhe kuota e pjesémarrjes paguar pér EBL. por edhe pagesat
pér AFP, Kosova Press, etj pér 35081 977 leke.

Léri | Shérbimeve nga i trerd périshin shpenzimet pér shirbime t€ nie natyre 1€ pérgjithshme &
kryhen nga 1€ et plr funksionimin e pérdishém & veprimuarisf s¢ RTSH-s&, si shpenzimet pr
encrgjl elekirike. uje. shpenzimet teletomke. shpenzimet pér ruajijen ¢ sigunisé fizike & objekteve
& RTSH. gira i€ ambienteve. mirdmbajtje si dhe shpenzime 1@ tjera.

Né kéié o€ jané pérfshird edlie shpenzimet pér vemdime giygésore, shpenzime k&to ¢ kané gené
né nivele shumé mé 18 larta se parashikio vietor 7 fyre.

Realizimi | k8tij 2¢r &sht® né nivelin 114% dhe n? ményrd analitike paragites!

- Shpenzimet pér energji elektrike 112,381,885 lek, uj@ ne vierén 3,425,786 lekE,



- Shérbimi | raajtjes fizike né vierén 31.609.612 leké.

- Shpenzimet pér gira pét pronarét ¢ truallit ku jang ndértuar kullat e ransmetimit gjatd procesit @&
digritalizimit. kontrata pér pérdorimin ¢ linjave elekirike pér stacionet Dvb-t2, etj. prej 24,360,846
leké,

- Telefoni ¢ shpenzime postare n€ vierén 1,848,933 lckE.
= Shpenzimet ¢ mtemetit dhe fibrave optike ng vierdén 16,436,732 lekd,

- Siguracione né vlerén 17,550,739 leks Nga 8 cilm sigurimi i jetés dhe aksidenteye pBr punomdsit
i shumen 15,432 2000 lek#, dhe piesn et siguracionel ¢ mjeteve © RTSH dhe sigunim shénden
ng udhitim.

- Pagesa e frekuencave né AKEP. dhe lipensa 18 nejashme n@ vierén 14,145 859 leki,
- Shpenzime pér mirémbajtje 1€ pérgjithshme né vierén 10,108,912 lekd.
= Shpenzime & ndrvshme ¢ komistone né vierén 4,141,889 ek,

- Shpenzimer giygdsore né vierdn 57,394,910 leké, ku ésleé pérfshive kryesishi njé denvrim i
findur si pasojé e njé vemdimi givgésor, i cili w zhatua me ané & vendosjeve & sekuesirove
ekzekutive né muaji Korrik-Gushe 2024, né dém 1é RTSH me paléd perfituese njé ish punonjés
¢ RTSH, uksidentuar vite mé pard néd puné. Edhe pjesa fjetér ¢ shpenzimeve giygésore jand
vendime me ehzekutim ¢ pérhofishém (mbas shkallés s& paré ¢ givkimit) pér punonjés &
farguar nga puna kryesishe né fand té vieie 2023 dive fillim & vitii 2024,

Pérveg se n€ tejkalimin e shpenzimeve pér k&tE ##, kiéto shpenzime kané ndikuar ndjesh@m edhe
né afiésing pagucse t¢ RTSH

Zéri i shpenzimeve Udhérime ¢ diera éshte realizuar pothuajse né masén 1P, dhe né viend prej
AT 475,504 lekd,

- Rreth 27 %o ¢ pérb¥jng shpenzimet né Njdsing lematike dhe 1€ Lajmeve, pér vetd novrén e kel
MjiEsTe.

- 9% ¢ shpenzimeve jan€ n€ NjEsiné Teknike pér regjistrimin dhe transmetimin ¢ aktivitereve
sportive. politike e artistike, si edhe pér npanmet e defektet g ndodhin né swecionet rv e
[umizimin me karburant @ gjeneratoréve né stacionet radiotelevizive.

- Rreth 56 % e shpenzimeve jané né Deejtoringé ¢ Pergjithshme, pérfshiré Departamentin e
Prodhimit. qé z& njé peshe 1@ konsiderueshme né k&to shpenzime.

- 8 % né Njésing e Programeve, Qemcdrat vendore Awdiovizive per realizimin ¢ programeve.
ZEri [ shpenzimeve & tlera Operative &8ME realizuar né nivelin 9Y3.6%.
MNE kEtd zE 18 planifikuar pér 65,440,000 leké jane péefshirg shpenzimet pér:

- Honorare né shumén 39932 383 leke
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- Taksa e tatime, né vierén 1,580,126 leks
- Shpenzime pér pritje ¢ pércjellje n& shumén 1017865 leke.

Zéri [ shpenzinreve pér mirémbaftien ¢ refetit @ digifalizimic (mirembajije o sictemde oo
rrapsmetimit DVB-T2, Playout, Head-end sarelitor eif.), $shig realizuar n mastn 91.5%.

Pér mirémbajtien e rrjeiit @ «digjitalizimit jan shpenzuar 221476816 lek Ndryshimi mes
planifikimit dhe realizimit & k&t ziri vien si rijedhoié ¢ ndryshimit ng rénie @ kursit i monedhéds
né t& cilén ai parashikohet dhe paguher.

Zéri i shpenzimeve pér investime, parashikuar n@ fillim vit n2 vierén 1573 milion leké, do @
konsistonte kryesisht n€ projekiin e rinovimit & Atelies# s# Re (pér & cilén do t¢ financoheshin
100 milion leké nga Buxheti i shtetit), rinovim ambientesh, investime teknike, etj. M8 kétd 2¢ pati
pakisim né financimin buxhetor prej 77 milion leké dhe investimet e tjera kryesisht 18 parashikuara
per shkak 1 gjendjes financiare 1 RTSH nuk u realizuan. Realizimi i vetém né k€ 2 | pérke
projektit 18 ateliess dhe gghié né vierén 3497 508 leki.

Zirl i shpenzimeve 1& hésteve dhe fnteresave 18 hredh® nuk 8sit@ reafiziar si resilar foomeed
s& 1 ardburave gé shkokion pamundgsi financiare 1@ RTSH-s¢ per pérballimin ¢ k&) shpengin
aktualisht. Késtet mujore jand paguar nga Minisiria ¢ Financave dhe pérmendim g€ me pagesén e
keatit 18 fundit né Shiator 2024, detyvrmi ndag Deutsche Bank pér k€€ kredi @shie mbylur,

Krahasimi i Shpenzimeve (&8 RTSH 6 viteve 2022, 2023 dhe 2024,

. Realiwini Reulizim Realizimi

ot Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024
Paga.shp&rblime .sishogiiror BRE3.685.014 [ 107.9559.397 1183433028
Moateriake Endé djegiise 55,245 189 60,043,751 48, LET,135
Projekie film. artistike bldriv.fp.pav. etj| 334,466,785 273,139,230 37L718, 163
Organizma Ndérkombiéfand B 889,907 64,213,156 55,184,853
Shrbime nga 1 treid 252,156,214 234318232 203,400,115
Shperzme wdhétmi ¢ dieta 40,409,389 IT93007E 32475364
Shpename @ Gera operative SB.4H8. 890 71.536.654 62530574
Investine dhe mirémb, meti dig. 273.185.980 | 540147495 | 224974324 |
Shpenrkéste ¢ meresa kredie
TOTALI 1,978,527 568 2 1R9.2587.0493 1.271.849.458

Giaté vitit 2024 keahasuar me periudhat parsardhése rritjen kryvesore ¢ ka #érl i pagave me nj¥
vieré 1 konsiderueshme prej aftr 76 milion k& me nj@ vit m@ pard (kryesisht si pasojé ¢
ndryshimit sipas Vendimit @ K&shillit Drejtues Nr20, datd 30.08.2024, 1@ pérllogantjes <
vjetérsisé nié puné dhe pérshiatjen ¢ saj me VEM Nr.325_ daté 31.05.2025, me elekt nga | Shiator
20243 dhe pothuajse 300 milion lekE krahasuar me vitin 2022, Po ashiu, pas nid rénie né vitin 2023
& shpenzimeve pér projekie, blerje & drejash, shpenzimet gia@ vitit 2024 u mitén me pothuajse
9% million lek& Rritje gjithashtu ka edhe ne zfrin ¢ shérbimeve nga té treté krahasuar me vitin
2023, mitje kjo gi pirkon me viergn e shpenzimeve giygésore né 2024, sig majtuam mé larie.



Detyrimer e RTSH-s¢€ ndaf ¢ iretéve

NE menyvre 1& permbledhur, detyrimet dhe ecuria ¢ tyre nié 4 tre mujorét @ periudhés 31 Mars

2024 deri 31 Dhjetor 2024 paragiten:

PERILIDHA:
DETYRIME TE;
F1.03.2024 30.06.2024 30,09, 2024 31,12 2024
Drsstoria & Pergjithshme RTSH 154 GB4, 728 115,948,842 | 1T0417.7968 | 209143879
Mbartura Mjesia Teknike B 714 452 B.714, 453 714,453 | 8714451
Total 163,699,181 124,663,395 179,132,299 217,858,432

NdErsa me 1 njdien perindh 1@ njé viti mé paré, detyrimet ¢ RTSH ndaj 18 tjeréve, krahasimisht

juné:

PERILUDHA:
DETYRIME TE:
" 31.12.2023 31.12.2024 Mdryshimi
Drejtona e Pemgjithshme RTSH 164,755,174 200,143 978 44,388,806
Mbarura Mjesia Teknike B 714 453 8714 453 -
Total 173,469,627 | 217,858,432 44,388, 805

Vifer re njé rritfe e detvrimeve 16 RTSH ndaj o tretdve, Kevesisii si pasajé e wljes sé afidsisé
puagiese, sic ¢ traftiwam mé larté sf pasofé e vendimeve givgésore detyrnar pér 'u likajduar giold
vith 2024,

Ndérkohé detyrimetl @ RTSH ndaj 18 tjenive né kontrata shkémbimi jané n€ shumdn S 140,979
leke.

Detyrimi nda) Ministrisé s& Financave pér kredind n@ vlerfn 1.770,147.648 lekd (18.035.126
Euro).

Detvrimi ndaj Deutsche Bank £sht@ mbyliur né muajin Shiator 2024,

Gjendja ¢ mjeteve monetare & RTSH, né datén 31.12.2024, éshié n# vierén giithsef 38,111,942
feké.

DREJTORIA JURIDIKE

Drejtoria Juridike ¢ Radio Televizionit Shgiptar, n8 pérmbushje @ rolit 1€ saj institucional, ka
ushtruar pérgjegiisit? funksionale pergjatd vitin 2024 plrmes tre sektordve 12 sal perbirds: Seklont
i Marrédhénteve Ligjore, Sektorni GIS dhe Sektorit € Plambhinit dhe Prohurimeve. ket
sektord kand vepruar nd hashkérendim pér 1@ garantuar zbatimin e ligishmirisé né veprimiarning
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administrative dhe financiare 18 institucionit. duke pérfshird ndiekjen dhe monitorimin ¢
procedurave 1@ prokurimit publik, pérfagésimin ligjor né g#shije sjygésore. si dhe oftimin ¢
asistencds juridike pér strukiurat ¢ brendshme 18 RTSH-s&.

Sekton | Marrddhdnieve Ligjore, né pérmbushje 1@ perejegidsive (815 giatd vit 2024, ka ndjcha
66 procese givgésore nd 1 cilat Radio Televigioni Shgiptar 8shié palg@ Krvesishl me objeki
“MarrddhEniet ¢ punés” dhe “Shkaktim démi™. si dhe ka ndérmmard njé sérd veprimesh
procedurale pér ndjekjen ¢ proceseve givgésore prand Gjvkatds s¢ Shkallds s¢ Parg dhe apelit,

Pir vitin 2024 jan# eleekuuar vendimet me efekt 1@ pérkohsh@m pér 10 individé ish-punonjés,
duke u likujduar njé shumé iale prej 63,312,954 lek#sh, KEo pagesa jané krver pavarEsishi se
nidaj kEtyre vendimeve jand paragitur ankimime prang Givkaids 8 Apelit. 2 cilat akmalishi jané
ni shgyrim,

Nje séré padish 1€ tjera jang ndjekur net fazén e gjvkimit nd shkall 1 paré. Né shqvrtim jan? ende
24 géshtie givqésore, 1& cilat kané si objekt krvesor zgiidhjen ¢ marrédhénicve 1€ punés,
Pretendimet financiare 1& paditfsve né k# o raste kapin vierdn totale prej 45,968,337 lek&sh

Direjroria Juridike ko ndjekur dhe depozituur né Apel edhe 42 péshtje 18 Gera, ku pale paditése ka
fituar né shkallén e paré, Nése Givkata ¢ Apelit do t& konfirmojé vendimet pérkatése, R TSH mund
e pérballer me nj€ detyrim shiesé n@ vlerdn 95,743,246 lekd, Kjo shumé nuk périshin penalitend
g¢ mund @ lindin mé pas. sie jand kamaist vonesat, shpenzimet gjvgésore dhe tanfal
permbarimone,

Cijithashitu, pas gasjés proakiive @ Drejlorise s& Pergjithshme, pas shisforit ¢f vitit 2024, jang
rikthyer né marrédhénie pune 12 punonjés g ishin né proces gjygésor. duke shmangur pér
miomentin nj& deiyrim potencial pér RTSH ng masén e 22,730,840 lekéve.

NE analizé 1€ fakteve dhe vendimmarrjeve té gjvkatave, konkludohet se shumica e vendimeve &
ish-Direjrorit 1€ Pérgjithshém @ RTSH-58 pér ndérprerien ¢ marrédhénies sé punés me ish-
punonjds @ R TSH-sé jané mzuar pér shkak @ mungeses sé arsveve 18 qarta, 1& dokumentuara dhe
& ligjshme q@ justifikojné largimin e punonjésit nga puna

GilatE vitit 2024, Sektori | Planifikimit dhe Prokurimeve prané RTSH ka shvilluar npd sénd
priscedurash prokurimi. 1 ndaea sipas natyrés dhe vierés ehonomike @ angazhuor. Aktiyiteti Sl
harskterizuar nga njé pérfshire e gierd né blerje shérbimesh. fumizime dhe ndérhy e
infrostrukturore, duke mbulur nevojar ¢ brendshme 18 mstitucionit ng ményveg @ vazhdueshime
dhe 1€ koordinuar me strukturat teknike dhe prodhuese.

Nj¢ pjesg ¢ réndésishme e procedurave ka gend blerja me viere tf vogel, Ne ké kategori jané
Zhvillusr nEnt€ procedura per shirbime té ndrvshme, si testimi i punonjésve pér sigurimin teknik,
furnizim me bateri UPS, vendosje n€ puné ¢ motor-gjeneratorit, blerje baterish alkaline, materiale
gnmi dhe ndihm#se pér IT. vegla muzikore, kabllo, minikonveriera dhe materiale kancelarie. T
giitha kto procedura jand realizudr mbi borén ¢ kérkesave @ ardhura nga Njésité Teknike,



Depariamenti | Prodhimis. Orkestea Simfonike dhe Drejtoria ¢ Teknologjise. me vlera qéf variojné
niza A28 dert o 990000 [eke pa [VSH.

NE kategoring e tenderave @ hapur dhe o thieshtuar, jang zhvilluar katér procedura me réndési 1@
vegantE. K&t perfshijng blerjen ¢ toneruve dhe drum-ve per pajisjet e printimit. blerjen e
karburantit pér njé periudh § mujore me nje vlerg totale prej 13.286.688.8 leké. rikonstruksionn
e godings s& Atelies s¢ Re dhe njé proceduré 1& kombinuar pér blerje pajisjesh clektronike dhe
trajnim & stafit, TE gjitha procedurat jand finalizuar me nénshkrimin ¢ kontratave pérkatése. né
respekl & afateve ligjore dhe Kérkesave 18 autorfterit kontraktor.

Gijate kEtij vit jané realizuar edhe dhjetd procedura bleriesh me vierd nién 100,000 leks parfchind
rimbushjen e fikEseve 1@ zjarmit, kontrollin teknik @ automjeteve. riparime 1& mjeteve dhe swdiot
televizive, furnizime 1& vogla pér géllime prodhimi dhe diagnostikime teknike 1¢ pajisjeve. kéto
ndErhyre. 1§ vogla ng vierd por © domosdoshme n€ funksion (& vazhdimdsisé sé punds
institucionele, jang trajtuar g ményrd W pérshpeituar dhe né pérputhje me kufizimet ¢ péreakivara
nga Kuadri ligjor.

Procedural emergjente kané gené njé tiewér kategori e angazhuar gjaté vitit. Jand realizuar shusé
ndérhyrje @ tilla. si blerja e tonerave dhe bojrave pér printera, restaurimi i instrumenteve
muzikor?, riparime né sistemet ¢ kondicionimil, z8vend@simi i pjeséve 1§ pajisieve zymare dhe
blerja e materialeve pér mirémbajtje teknike. Nevoja pér ndérhyrje emergjente ka gend ¢ dikooar
nga situats (& paparashikuars 18 cilat kérkonin zgjidhje t& menj@hershme pér (8 mos cenudr ecuring
e punds,

NE vhatim 18 udhizimeve pEr blerjen e biletzve 1@ udhBtimit me avion, jang dvilluar 107
procedura permes sistemit dinamik, me nje vierd totale prej 12875477 leke pa TV 50l by geuess
dshig ndiekur né pérputhie me Udhézimin Ne. 3. da 18.06.2021, duke garaniuar tmnsparence
dhe korrekiési né zhyillimin e procedurave 18 blerjes sé transportit ajror nd@rkombtar pér stafin
¢ RTSH-s&.

Giithasht, gjsté ketij viti jané anuloar dhjetéd procedura 1€ planifikuara. Shkaget e anulimeve kané
qend t& ndryshme: t8rheqja & operatorgve ekonomiké nga procedurat. disshtimi né realizimin ¢
furmizimit pas lidhjes s& kontratés, apo mungesa ¢ ofertuesve 18 kualifikuar pér produkie & veganta
si bateri, pajisje ndértimi, materiale ndihmése apo grimi. Kjo tregon nevojén pér njé analiz€ té
thelluar t& tregut dhe forcimin e bashképunimit me furnitorél pér & siguruar realizimin me sukses
18 1& gjitha prokurimeéve # planifikuara.

Ng pérfundim, veprimiaria & Sektorit ® Planifikimit dhe Prokurimeve pér vitin 2024 ka qend ¢
strukturuar, voluminoze dhe me nig ndikim @ drejipBrdrejté né funksionimin mstitucional
RTSH, Pavarésisht disa vEshtirésive ¢ hasura. veprimtara ¢ realizuar pérbén njé fregues pozitiy
pEr pérmirgsimin e proceseve adminisirative dhe menaxhimin me pérgjegi€si i burimeve publike,

N zhatim @ detyrave @ veta funksionale gja@ vitit 2024, Sektori GIS 0 Regjistrimit ihe
Administrimit t8 Pronave ka vijuar me swlentifikimin, verifikimin dhe inventsrizimin ¢ pasurive
@ pulusitshme (asetet) 1@ Radio Televizionit Shgipar ng @ gjithé territorin ¢ vendil. Pas

fbr, Tymuai] Dhmai 30T W, riah,al 4l



pérfundimit t& procesit (8 aplikimit pér regjistrim prané Agjencis¢ Shigtérore 1€ Kadastrds, jemi
né pritpe 1& pérmbylijes sé regjistrimit i kéyre pasurive,

Frocesi | regjistrimil ka pEriunduar me sukses per pasuring publike [sh-Radiostacioni 1 Fllakas,
ndersa pér pasurité ¢ tjera publike jand realizuar 50 komespondenca me Drejtorité Vendors 18
Agjencisé Shtetérore 18 Kadasimés (DVASHK ) pérkatése né Republikén e Shoipérisé

Megjithése prioritet kevesor i kBlij sekiori mbetet pajisja me certifikata pronésic ¢ pronave g8
admimstrofien nga RTSH-ja. duke zhatuar né ményré & rrepl kuadrin ligior né fugi, procesi éshié
pérballur me problematika 1@ pérsritura g kand penguar vijueshmring normale 1@ punés.

Crpaté vitne 2024, Scktori GIS | Regjistrimit dhe Adminisirimi & Pronave né RTSH gshig Im--m
me. véshtires: € shumta né procesin e regjistnmit & pasurive publike. Njé mdde ol
kryesore ka genéd mungesa ¢ koherencés né pérojigier e dhéna nga Drejlorité Vendore v Agjencisé
Shtetérore 1€ Kadastrés (DVASHK ), pér shkak 1@ funksionimit jo & unifikuar @ sistemit
clekronik 1& ASHK-s8, g€ g ka sjelld pasiguni dhe zvarritje @ konsiderveshme né mrajtimin e
kirkesave. Edhe pse jané realizuar mbi 30 korrespondenca me DVASHE-t# pérkatése, procesi
administrativ pér shumicén ¢ pasurive vijon 18 mbetet | pazgjidhur, duke tejkaluar afatet igjore t#
parashikuara. Nj¢ tietér pengesé ¢ réndésishme ka qeng mungesa ¢ Planeve & Rilevimit, té
kErkuara sipas VKM nr, 782, dagé 07.10 2020, 18 cilal pérbijng dokumentacion 1 domosdoshem
pér pérfundimin ¢ procedurds s€ regjistrimit dhe pajisjen me certifikata pronisic 18 pasurbc 12
administruara nga RTSH.

DEPARTAMENTI PROGRAMEVE RADIOFONIKE

Radio Tirana Ka dégjuesin besnik. sepse ka realizuar tradicionalisht emisione cil@sore me viers i
padiskutueshme. @ cilat nuk bien pre ¢ strategiive ¢ komercialiterit duke déshmuar
profesionalizém. né pérmbashjc 1€ misionit per dégjuesin

Gipat€ vitit 2024 ofroi pér publikun njé€ larmishmen tematike. me interes pir dégjuesin, pavarésishi
perkal@sisd, gjinisé, grupimit social. apo grupmoshés, Sot flasim pér nj# mozaik programor,
rikthim t€ arkiviés n¢ cikle nostalgjike, risjellje 2 vierave artistike 1& prodhimeve p8r [Emije dhe
e fritur.

35 tituj radiofonik. me emisione informativo-argdtues, politik. social-kulturor. sportiv, Radio
Tirana tribuné e réndésishme e debatit pér géshtje me interes publik, né shiérbim 18 dégjuesit 18
saj. me programe dedikuar pakicave dhe shiresave (& margjinalizuan,

S0 me synimin 71 shérbejé edukimit dhe promovimit € 1 rinjve ajo ka orentuar pre) mje v
Radio Tirana 2. si platforma e brezit 1& ri.

(il [ Wy e s haml



Po kishtu me svnimin o8 mbajé gjallé lidhjer me shqiptarét jashté vendit, ' informojé ata mb
zhvillimet politiko-ckonomike dhe social-kulrore 8 vendit, Radio Tirana 3, 1 dedikohet
bashkatdhetaréve tand jashté kotijve.

Mbéshtetwr né€ keljimtaring mé 18 mird shgiptare ¢ botérore, me nji¢ fond musikor pasuruar
ekskluzivisht nga Orkestra Simfonike @ RTSH-s8, “Nder i kombit™ ka frekuencén model pEr njeé
digues elitar, Radio Tirana Klasik.

Me misionin pEr Ui takuvar 18 vegjflve, Radio Tirana F2mije, pérgatiti 8 tituj 1@ perditshim
radiofonik, krijuar enkas pér ta dhe harmonizuar nga njg fond i pasur i muzikés pér fémije. duke
¢ béré i€ kanali unikal dedikuar fémijéve,

Tashmé Radio Tirana ka platormeén Spotify; me ni& total prej 39 kénglish, péregiedbur nga 15
Festivalet e fundit 18 Kéngés né RTSH dhe 46 tituj emisionesh radiotonike, me nj2 wial prej 2o
episode.

Giaté kEsa) periudhe, Radio Tirana né bashk&punim me Akademing e RTSH-sE. ng pérmbushie
1@ misionit, strategjive dhe objektivave institucionalg, pér formimin professional # burimeve
mierfzore, ko organizuar trainime pér gazetarél dhe bashkEpunttondt e saj,

A ka nevoja té paplotésuara e sugjerime gé duhen marré parasysh?

« Jemi né kohé pér perfeksionim teknik @ studiove rregjistrim & transmetim.

«  P@r rritje t& treguesve optimal t8 cildsisé s& 28rit € né burim,

< Pér investim né vizualizimin e produktit radiofonik,

« Pér riviergsim € tarifave 1€ honorare g€ jang pérpiluar g€ prej vatit 1994

«  Pér 1@ paturin e njé hallke t8 munguar g¢ e identifikon. siy Eshié “zin zyriar

QENDRA VENDORE AUDIOVIZIVE RTSH GIIROKASTER

Giaté vitit 2024, QVA RTSH Gjirokaster ki realizusr me sukses misionin ¢ saj si transmetues
publik, duke mbuluar ng meEnyre gjithéperfehirgse zhvillimet krvesore 1 mjonit @ jugut, Vémendje
¢ veganté i shi® kushtuar raportimit pér ¢éshije 1§ Komunitetit, promovimit 1& Trashégimise
kulturore, gjuhéve 1@ minoriteteve dhe ruajtjes s& harazisé gjinore dhe diversitetil. Gjaig vitt jané
prodhusr roeth 250 Kronika o muaj. 365 edicione informative, 200 emisione televizive dhe
radiofonike. 150 dokumentart dhe reportazhe si dhe 50 koncerte apo evente kulturore. duke
¢ béré Gjirokastrén nj#& nga qendral mé aktive @ rrjetit 8 RTSH-sE.

Programacioni ke pérfshir® emisione 1& pérditshme dhe javore. me njé larmi @ tematikave si
shéndetési. arsim, bujgési, sport, ekonomi. trash@zimi kulturore dhe minontete. Emisionet 1o
ghvilluar n€ gjuh€n shgipe. greke dhe orumune, duke respekioar prefilin shumgkuhzror i rajomit.,
Cijatd virit jané realizuar gindra lidhje dirckie me edicionet e RTSHIE RTSH2 dhe RTSHI2A. duke
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kontribuar né ményré @ vazhdueshme nE retin kombétar, Gjithashtu @shté ndjekur me korrektés:
dinamika e aktivitent politik. zhvillimet né administratén vendore dhe organizimi i ngjarjeve e
rendésishme lokale ¢ kombétare,

Sektori teknik ka pérballuar me sukses transmetimin ¢ pérditshém, pavandsisht sfidave gé lidhen
me amortizimin ¢ pajisjeve ekzistuese, mungesén ¢ kamerave moderne dhe nevojén pér rinovim
18 mjediseve 1§ punis, Eshi@ vierésuar puna ¢ palodhur ¢ teknik#ve né terren dhe gjat@ mbulimit 18
ngjarjeve né studio dhe ambiente 1@ hapura. Ndérkohe, 8shié evidentuar nevoja pér njé ndérhyrje
18 plotd nd pérmirésimin ¢ infrastrukourés teknike dhe ndértimin e njé studioje 1@ re modeme.

Nga piképamija financiare, jané kryer né kohé té gjitha detvrimet ligjore dhe administrative. Schivii
i marketingut ka arritur 2 sigurojé 57 reklama dhe 7 njoftime publike, duke gieneruar 1@ ardbura
nd vierén ¢ 1,685,913 Ickitve. ku njé pjesé #shid realizuar nd formE kleringu me shkémbim
sherbimesh. Eshté konstanuar nevoia pér njé strukturd @ dedikuar t& marketingut pér & rritur t@
ardhurat dhe pér 12 fugizoar marrédhEniet me biznesin lokal

Pér vitin 2025, QVA Gijirokastér ka vendosur chjcktiva ambicioze. périshiré mbulimin me
standarde 1€ larta profesionale & procesit zgjedhor 18 11 majit, mitpen ¢ sasisé dhe cilésisd 2
prodhimeve televizive dhe radiofonike. ndértimin e njé studioje # re ransmetimi dhe zgjerimin e
pranisé né platformat digjitale. Prioritet tjerér mbetet intensifikimi i trajnimeve pér stafin dhe rritja
¢ bashkEpunimit me bashkité, shkollai dhe komunitetin, pér t# rritur ndikimin dhe audiencién ¢
RTSH Gyirokastér né t gjithe garkun dhe me gjeré,

QENDRA VENDORE AUDIOVIZIVE RTSH SHKODER

Cijatg witit 2024, redaksin ¢ RTSH Shkodra ka prodhuar mesatarisht 11 kronika né ditd, duke
realizuar ng total njd Nuks 1 lantl® informativ me edicione laimesh n€ oraret 15:00, 1900 dhe 2204,
te cilat kan® zgjatur nga 20 de né 29 minuta. Pref | majit ka nisur nj# fazé intensive lidhjesh
direkte me RTSH 24 dhe RTSH 1, i dhe pér emisionin “MirEméngjes” né RTSHI, Giaté vitin jané
pergatitur 83 speciale dhe mini-reportazhe, secili me kohEzgjatje mesatare mbi 15 minuta.
Emisioner kang mbuluar tema nga jeta kulturore, sociale dhe historike ¢ Shkodrés, Mul@siseé o8
Madhe dhe Vaut @ Dejés. duke pasqyruar edhe kontributin e personaliteteve lokale,

Programacioni ditor | RTSH Shkodra éshté mbéshtetur né njé grilé @ géndrueshme pér TV dhe
radio. g& pérfshin emisione & “Miréméngjes Shkoddr™ (214 emisione). “Studio Sport” (38
emistone k. “Emocionet e pas ndeshjes™ (235 emisionc). “Pena ¢ Shkodrés” (49 emisione). “Histori
Sportive™ (13 emisione), “Rréfime me buzégeshje™ (7 emisione), “Emocionet e Europianit™ {22
emisione ) dhe “Gjurmé Z8msh™ (30 emisione). Edicionet informative jang transmetuar paralelishi
nt radio dhe TV, ndérsa lidhjet me kanalet gendrore jané krver [0% pa ndérprere.
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Sektori teknik ka gend i angazhuar gdo dité me prodhimin dhe transmetimin ¢ k&tvre materizlae
pavargsisht kufizimeve me pajisjet. kamerat dhe automjetet operative. Aktualisht, puna mbéshietes
vetdm mbi nj€ autemyet funksiongl, Giaté vitin jand regjistruar giithashtu 7 koncerie dhe akuiviiic.
s1 dhe jané transmetuar 4 ndeshie futbolli dhe 3 mhledhje 12 Keshillit Bashkiak né ményré direkie.
Fondi muzikor 8shité pasuruar me materiale 1€ reja 18 pérpunuara dhe @ masterizuara,

Nga piképamija financiare, realizimi | buxhetit #shg béré me kojdes. Posh,, jang shpenzuar 293,000
lekE nga 417.000 leké pér materiale ndihmése teknike (71%), ndérsa pér materiale kancelurie dhe
pastrieni 129,000 lek# nga 132.000 leki (98%) Pér energji jang shpenzuar 1,426 (000 leké nga
1400000 leke (102%) dhe pér internet 287,000 lek® nga 261 000 lekE (1 10%). N& disa zéa @
rindesishem. si honorar&t (1,240,000 leke nga 2,000,000 lek&) dhe dieta (72,000 lekd nga 200,060
lekg). realizimi ka qené nEn pritshm@rité pér shkak 1€ kufizimeve financiare dhe operacionale. Po
ashiu, pdr gira pajisiesh jang shpenzuar vetém 120,004 lek@ nga 400,000 lek | 31Fs),

Vishtirgsi jang hasur né sigurimin e (& ardhurave nea marketingu, pér shkak o mungeses <¢ me
specialisti marketingu né strukturg { pezicion g€ ckeiston né QVA Korgl dhe GiirokasiBr, si d]h.
pérshkak 1@ konkurrencss nga televizione lokale me tradité mé 18 gjaté. Giendia e studios, pérfshir?
nidrigimin dhe pajisjer teknike. ka penguar realizimin ¢ disa emisioneve (@ planifikuara. Fagja
zyrtare ¢ R1TSH Shkodrn n# Facebook me rreth 14 mijé ndjekes &shié hakerar ng gushi 2027, dhe
aktualisht po punohet pér rritien e njé fageje 1@ re, ndérkohs q@ peérmbajia publikohet rregullisht
edhe n# YouTube dhe fagen www nish-shkodra, five

Pér vitin 2023, objektivat ¢ RTSH Shkodra pérfshijné mritjen e cilésisé s¢ edicioneve informative.
zgjerimin e mbulimit teeritorial, afirmimin ¢ 2 rinjve né media. si dhe nd®rtimin e programeve g€
ndérthurin  transmetimin tradicional me platforma digjitale, Institucioni synon & forco)é
kapaciietet o vela icknike dhe 18 sigurojé njé mbéshietie mé 12 madhe buxhetore pér 1@ pérmbushur
misionin publik né nivel lokal dhe kombétar.

QENDRA VENDORE AUDIOVIZIVE RTSH KUKFES

Cajané vitht 2024, QVA Kukes ka pasqgyruar ngjarjet mé 1€ réndésishme lokale dhe rajonale né radio
dhe televizion, duke rritur sasing dhe cil&sing e prodhimeve. N fokus kané gené problematikal
sociale, aktivitetet kulturore, pérvjetorét historiké dhe sfidat ¢ perditshme (¢ Eomunitetit. 1 shénui
f3-vjetori | Radio Kukésit dhe S-vietori | RTSH Kukgsit me aktivitete pérkujlimore. Veshiiresi
infrastrukturore nuk kané penguar pErfshinen ¢ kronikave dhe lidhjeve n# RTSH 1. 2 dhe 24.
Radio Kukesi transmeton 24 oré né frekuencén 100.4 MHz, me 4 oré mansmetime live ditore,
Eshig realizuar nj# program muzikor i pastruar dhe | pérshintsh®m pér @ gjiths moshat, nderss
fonoteka ruan afro 8700 tituj q# presin dixhitalizimin, Jang zhvilluar emisione 18 pérditshme si
“Radioméngjesi” dhe & pérjavshme sipas fushave, RTSH Kukés ka pasur pérmbajtje t& pasur nga
kuk@si. Kosova, Tropoja, Dibra etj.. me njé studio modeme, por pa sinjal @ deejipérdreie lokal
Emisionet pérgatiten dhe dérgohen né 1irang pér rransmetim.



Me nj@ swaf l"f'-’,i 6 gazerardsh, 2 kamernmané dhe mi€ redakior mugike, reduksin éshié fokusuar te
prodhimi i edicioneve informative dhe kronikave pér RTSH Kuk&s dhe rijetin kombéar, Jané
realizuar 637 emisione radiofonike dhe 343 nga bashk@pungtore, 2190 kronika 1Y dhe 2uu
radiofonike. Per RTSH 1. 2 dhe 24 jan® dErguar 340 kronika dhe jong  prodhia
dokumentarg/intervista, Né total. u transimetuan 1620 edicione informative. Emisiond festh
“Gitzuar me RTSH Kuk@sin™ rezultoi i ndiekur aierésishi.

Crjatd vitit 2024, gazetarft ¢ Qendrés Vendore Audiovizive RTSH Kukés kani kontribuar
ndjeshém né rritjen e cilEsise dhe sasisé s prodhimeve mediatike né @ dy platformat, radio dhe
televizion. Secili pazetar ka pasur detyra 1@ pErcakivara garté sipas profilit tematik, duke realizuar
emigione periodike javore, kronika @ pérditshme, dokumentard, reportazhe dhe lidhje direkte me
edicionet kombétare 18 RTSH, N& ményr€ 1# vazhdueshme, jan® pérgatitur materiale pér RTSH
Kuk#s, si edhe pér kanalet kombétare RTSH |, RTSH 2 dhe RTSH 24, NE ményvre 1@ pergjithshme,
gdo gazetar ka kontribuar me dhjetéra krontka welevizive dhe radiofonike, me njé mesatare prej
tre deri né Katée kronika né ditg, si dhe me emisione 8 dedikuara sipas fush&s s& mbulimil jsi
"Radioméngjesi™. “Aktualitet™, "Dritg”, “"Rubrika Sportive”, "Shendet ¢ jet€” etj. ). Po ashiu, &shed
theksuar pjesémarrja aktive né lidhie @ drejtpérdrejias me programet informastive 16 meng) el e
RTSH. Kentributi i garctardve ka gend | giithanshem, duke prishire kronika nga mjonc o
Kosova, Tropoja. Dibra ¢ Hasi, dbe duke pasgyruar me profesionalizém realitetin socil, kulturor
dhe ckomomik @ zongs, Kjo pung intensive @shié reflekar né rritien e mdjeshme
shikueshmérisé dhe ndjekjes né rrjeter sociale 1@ RTSH Kukés,

Emisionet e prodhuara nga bashképunétorét kané sjellé viers € reja né programacion. Emisions 1

[mijéve eshw vierésuar si njé nge meé 1@ mirdt T& ginha emisionet ¢ bashképunordve
kontrollohen dhe mbéshieten né skenarg 18 miratuar.

Sektori teknik pérballet me mungese pajisjesh dhe studioje pBr prodhime elevizive. Pérmicésimet
jang bErd né nivel figurash dhe 28r. por pajisiet jang & vietra, perlshirg pultin ¢ lonsmciunn Z4-
Viegar, Nevojitet pajisje ¢ re pér montazh. sistem ndrigimi dhe njé gjenerator, Diso ndérprerje nd
transmetim jand shkaktuar nga probleme strukiturore ng studion ekzistuese

Cijaté vitit 2024, jant respektuar detyrimet Mnanciaee dhe lgjore. pertshirg pagat. onoraret b
udhétimet. Jang héré raportime & pérditshme dhe ruajtie @ rregullt e dokumentacionit 1@ personelit.
LI shiuan tre pazetard (& rinj g@ kang nevojd pér kualifikim. Problem ka gen# mungesa e furnizimil
me nafté dhe mungesa e nj€ avtomjeti funksional, gjé q¥ ka rritur koston ¢ operimit

' ardhurat nga reklamat mbeten modeste pér shkak t# mungesés s& kulturés s& sponsorizimit dhe
mungests st ransmetimit (& dreptpérdrete. Masat ¢ sigunisg né objekt jang respektunr, me staf @
perkushtuar ng recepsion dhe dezinfektim periodik 1@ ambienteve,

OV A Kukés synon 18 prodhojé sinjalin televiziv lokal dhe # zhvilloj# emisione @ plota nga
studiot e veta. Ka projekte konkrete pér ndrigim, dekor dhe sinjal, si dhe bashkEpunime me RTK



dhe RTV 21, Prioritet do t& jeté rritja e cilsisé s@ programacionit, trajnimi i stafit, pdrmirdsimi i
etikés 52 punés dhe sigurimi | financimeve 1€ nevojshme pér pajisje dhe teknologji.

QENDRA VENDORE AUDIOVIZIVE RTSH KORCE

Cigare vitn 2024, Qendra Vendore Audiovizive RTSH Korgé ka vijuar me plrkushtim misionin ¢
si) 51 pjesé e rretit radioteleviziv publik shgipiar, duke punuar ng pérputhje me stamtin e RTSH
dhe panimet editoriale. Stafi. 1 pérb&ré nga gazetord, 1ekniké dhe kameramané, ka realizuar njé
s€re emisionesh, kronikash, bisedash dhe telereportazhesh, duke mbuluar vazhdimisht ngjarjer mé
1€ rEndésishme € garkut. Jand prodhuar mé shumé se 2200 ord transmetim gjaté vitit. me m
2940 kronika laymesh € zhanreve t8 ndryshme, mé piesé e 2 cilave jané transmetar edhe nc
RTSH 1, RTSH 2 dhe RTSH 24, Gjithashiu, jané realizuar 98 speciale dhe biseda pér grilén
programaore € RTSH 2, 110 Lidhje dirckte me emisionin “Mirfméngjes Shqipéni™ dhe 214 lidhje
pEr edicionin e méngjesit né RTSH 24, RTSH Korga ka mbuluer edhe ndeshjet ¢ Skénderheut né
Superligé pér emisionin “Super Gol™. si dhe ka pergatitur mbi 20 oré program festiv pér fandyitio
ditke pErtshirg aktivitete pdr 12 gjitha moshat dhe srupet shogerore,

We Radio Korga jang transmetuur lajme 18 pérditshme ng disa orare, si dhe edicione né gjuiwn
magedonase. Emisionet live kang pérfshire “Thuaj Mirgméngies™ dhe =Sdio Sport™. NE okl
jang realizuar 290 emisions pér rodio dbe 4 18 regpistruarn nd studio pér transimetim televiziv,

Sektort | Web-it ka treguar mitje domethénése né ndjekje dhe ndérveprim, me njé strategii per
shiagjen né kohé reale 8 ngjorjeve lokale. Shikueshméria né Facebook 8shié rritur nga 31000 ne
42.053, ndérsa n¥ Instagram nga 700 pé 1,045, Transmetimet live t€ festave fetare dhe sportive
kané arritur deri n€ 1.5 milion shikime, pavarésisht mungesés s€ njé garetan 1€ dedikuar pér Web.

Mga pikEpamja financiare, plani i shpenzimeve pér vitin 2024 ishie 9.291.713 leké. ndérsa
realizimi amriti né 6,293,256 leké, U béné investime né pajisie kompjuterike. kondicioneré,
rikonstruksion ambientesh dhe sisteme sigurie, Shpenzimet mé 18 larta shkuan pér honorare,
shérmme dhe matenale ndihmese. TE ardhorm wiale @ xhirvara ishin 2342020 leke ko
perfshihen 1€ ardbura nga reklamat. kontratar klering dhe spotet publicitare,

Sekiori 1 montazhit ka gend myaft aktiv, duke realizunr regjistrimin dhe montinin 2 o 20
emisioneve (@ pérmendura. si dhe 32 koncerte, 9% interviste, 5 dokumentard dhe 2940 kronika
Montimet jané bEré nd ményrd 12 perditshme pér lagmet dhe emisionet me @ rénddsishme.
perlshirg programin festiv @ fundvitit.

Sektori | transmetimit ko funksionuar rregullisht pergjaté vitit. me transmetime direkic t@
emisioneve “Thuaj Miréméngjes™ dhe “Studio Spont”, si dhe emisioneve t€ tiera javore sipas njg
orari 18 mirpéreakiuar. Nga tetori 2024 nisi sezoni i 1 televiziv me disa emisione 8 reja. Eshid
bifre pErdorim | Green Screen-it pér eeitjen e cilésisé vizuale. Jané hasur edhe disa probleme
teknike. pérfshird defekie né mikrofonat dhe serverin ¢ transmetimit, & cilat jané zgjidhur né
mEnyre efikase nga stafi tcknik.



DREITORIA E INFORMACTONIT DHE TEKNOLOGIISE

Cijmtl witit 2024, Drejtoria e [T-s¢ ka konsoliduar operacionet bazé duke svouar arritjen ¢ njé
disponugshmérie & lang ¥ sistemeve krtike dhe eficiencé né ofrimin ¢ shérbimeve tekmiis 0
bashk&punim 1€ ngushtd me njésid tjera 1 RTSH-s¢ u realizuan ndérhyrie planifikuese pér
pErmirésimin ¢ rjeteve lokale ng deg# krvesore (p.sh.. RTSH 24 dhe platforma Web), ku rezultod
ulje & vonesave né garkullimin e @ dhénave dhe pérmirésim | performancé's s& aplikacioneve 12
brendshme. Administrimi proaktiv | pajisjeve ekzistuese (servert, storage, cl). b siguro slubibi
aoperativ né mivele mbi 9% uptime né shérbimei kyvge. duke reduktuar rastet ¢ ndérprerjeve jo-
planuars.

ME tushén ¢ komunikimit elekronik institucional, shérbimi i postés mbeti 1 pandémpreré dhe me
integritet & ruajtur: politika & avancuara filtnmi dhe monitorimi ishin efektive né bllokimin ¢
meth 60 email-eve ¥ dvshimia ose me malware gjar vitit, ¢ka kontribuot nd mbrojtjen e
pérdorucsve dhe mbejtien e reputacionn 18 domenit 1 RTSH-s¢. Proceset ¢ backup-it dhe
arkivimit u forcuan pérmes zbatimit @ eknologjisé LTO pér ruajtje offline. nd bashh&puning o

Drejtoring ¢ Arkivit: kjo mas# siguron mbrojije nga humbja e dhénash atatgiaed dhe leht@son
rikthimin ¢ tyre né rast nevoje: duke vendosur haza pér rritje tf kapaciteteve sipas volurin s oo
1# matenialeve multimediale,

Ndihma teknike e ofrwar nga Help Desk-i dhe ekipi i inlrastrukiorgs o menaxhua me etekishmén,
ku mesatarisht kérkesat ¢ nivelit | u zgjidhén brenda pak orésh: stafi weknik asistol ng
Konfigurimin ¢ pajisieve @ reja dhe né mirémbajtien e stacioneve @ punds. duke reduktuar kehn
e ndérprerjeve pEr prdoruesit. Pér ngjarje 1@ veganta si Festivalin e Kéng@s, Drejioria e IT-s8
ofrod mbéshietje @ posagme pér sistemin e televotimit—pérfshiré teste para eventit. sigurimin ¢
serversve rerervd dhe monitonimin né kohé reale—qEf garmntusn besueshmén dhe intepritet né
procesin & volimit.

Megjithatd. sfidat e vitit ishin evidente: prodhimi | varhdueshém multimedial shkakiol nevojé 18
pErhershme pér zgjerim 1@ kapacitetit 1 ruajljes (storage), ku propozimet pér blerje t& pajisjesc
shtesE mbetén ndér prioritetet kryesore, Yonesa né shkémbimin e pajisjeve 18 amontizuara ndiko
né ritmin e disa ndérhyrjeve, duke Kérkuar monitorim & shtoar dhe ripprime emergjente. ndérsa
mungesa ¢ njl plani 1 perdit®soar pér sévendésim & inventarit teknik imponod sires mbi bugnive
ekzistucse

NWE aspekitin ¢ siguriseé Kibernetike: infrastruktum ekzistuese bazohej ng mé firewall @& gjeneratds
s vietér gf nuk ofronte mbrojtje 18 shiresuar me kapacitete 1@ avancuara IDS/IPS. menaxhim
gendrorizusr W politikave dhe integrim me nj@ platforme SIEM. Kjo nxori né pah rrezikan péi
sulme 1€ mundshme dhe nevoj@n urgjente pér investim nE pajisie 1€ reja 12 sigurisé, gt @ lehtésojn
kontrellin e wafikw sipas politikave institucionale. mbrojtjien proaktive ndaj kércémimeve. dhe
aftésing pér raportim dhe analizé gendrore.



Meza ana e siafit Drejtoria shfugi angazhim 18 laré 58 pérmbushje 1€ detveave ditore dhe ofroi
reagim profesional ndaj incident@ve. por sfidar komplekse @ sigurisé kérkojnd sheim of
kapaciteteve njerfrore me profil @ specializuar ng fush#n ¢ kibernetikés (p.she. analisié SO,
eksperté né menaxhimin e incidentdve, ety. ), Mevojitet edhe mé plan trajmimi dhe certifikimi per
stafin ekzistues. si dhe rekrutimi § 18 paki@n njé ose dy specialistdve 12 sigurise pér 1@ strukiuruar
ni¢ gendér & vogdl operacioni sigurie (SOC) brenda Direjtorist,

si pérfundim, rekomandohet vijimi | modemnizimit t8 infrastruktur€s me prioritet investimin né
nj¢ fircwall @ gjeneratés <& re dhe ng rgjidhje SIEM. zgjerimin e kapaciieteve 1 storage-it sipis
planin © rriges s& prodhimil multimedial, dhe knjimin ¢ npé strukture o dedil '
kiternctike (pérfshiré procese incidemte. monitorim 24/7 dhe trajnime). Nj¢ plan 1 goar2
zévend@simi 1@ pajisjeve (& amortizuara, s& bashku me npé buxhet (8 mirémenduar pér hlerje & 1
nfrastrukturds, do 128 sigurojd ¢ qéndrueshmériz, performanca dhe mbrojjs ¢ sistemeve 1€
RT5H-s¢ 1 jend n€ plrputhje me kérkesat aktuale operacionale dhe t8 redukiogé rresiqel tekmke
i 1€ ardhmen

DREIJTORIA E SHITJES DHE PROMOCIONIT
SERTORI 1 SHITIES

Sekiori | Shitjes. gja® perindhis Janar 24 - Dhjetor 24, ka lidhur me subjekie 1@ ndryshme 84
kontrata nga 63 n@ total pdr vitin 2023 pér Reklama dhe Sponsorizime me viere 92,073,722 ku
perfshihen edbe 9 kontratat pér & drejién ¢ transmetimit t# kanaleve 1& RTSH.

NEvijim t& punds té pérditshme giate ksa] periudhic jan® trajruar nga Sekiori i Shitjes 1536 kirke .
pér marrje materialesh me Klering, # cilat jan# realizuar n¥ masén 95% & kérkesave. Ka gené ¢
pamundur realizimi | kérkesave pér blerje materiatesh profesionalé si edhe ato 1€ kineclanive Ji
W printimave,

Rakordimet me klient®t. ndjek)a e shiverjes 18 detyrimeve si dhe njoftimet periodike pér debiioré
1ang piesa tjetér ¢ punés s¢ pérditshme né kée Sekwor,

Nga Scktorl | Shitjes jan? harfuar Pakelat dhe sirategjit® e shitjes 2 Kampionatit Shqiptar e
Futbollit "Abissnet Superiore”si evemimenti krvesor Sportiv 1 vitit. Jan# Komtaktuar 8 gjitha
Subjektet dhe Agjensité g operojné né treg duke | klasifikuer sipas kategorive g pérfagésojné
Pér kg arsye jané krijuar 3 Paketa Spoonsorizimi me vlera 30,000 Euro, 20,000 Euro dhe 10,000
Euro. Gjithahtu jang aplikuar paketa pér spote @ lira, & pErshiatura pée nevojar e klientéve 12
ndryvshém.

Gjthashtu jani harmar dhe shp#mdarg Ofiersat publicitare pér Fest 63, Lojérar Olimpike. UEFA
Europa/Conference League, Eurovision Song. st dhe Oferta pér tf gjitha programet e Strukiurés
& RTSH. périshiré kfu edhe programet ¢ reja st 30 nga A. Dudushi. Pasditia ime. ¢ Diela Jone,
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leié Shgiptare, Europiani 20, Zona 30, Rubrika Sportive apo serialet televizive g kand startuar
nd Sezonin ¢ n etj,

Sektorl | Shitjes gjai@ periudhes Janar - Dhjeter 2024, ka realievar 8 ardhura ng vierén wtale prej
92,073,722 Leke. Kéto 18 ardhura jang +28% krahasuar me (& nj@én periudh@ & vin 12 kaluar,
Kontribut 8 larté né ketd rritje kané dhéng te ardhurst ¢ gjeneruam nga Festivali {63 1 Kénges s
RTSH. rreth 220,000 Fura, rreth 0% mé shum@ s¢ viti i kaluar, Kéto t ardhurs jung rritur reeth
K% md chumé krahasuar me Fest 62,

Eventet sportive kané lugjtur rol né t@ ardhurat ¢ 2024, duke pérmendur kétws UEFA UCHL nE
fazat finale (Shkurt — Maj 2024), Lojérat Olimpike “Paris 20247, Euro 2024 i ¢ili edhe pse nuk u
transmetuns nga RTSH, u krijuan programe 1@ dedikuara si Europiani 3D.

Rritje kane patur giithashiu edhe ¢ ardhurat nga QYA né masén 46% ne total. Nga ki RTSH
Korca kn patur eritien mé te larte nga 2,935,697 Leke gjatd 2023, ng 4,712,863 Leke gjate 2024,
meth 61% shumé, RTSH Gjirokastra giithashtu ka rriter & ardhurat né masén 44% nga viti né vit.

Rakordimet me klientét, ndjekja e shlyerjes & detyrimeve si dhe njotftimet penodike per debitorél
pérbEné presén Getér & punts s pérditshme nd kéd Sekror.

Nun lista ¢ debitoréve ndaj RTSH jané krver perpjekje © vazhdueshme nga Drejlona e Shitjes
dhe Promocionit pér uljen ¢ borxhit ndaj RTSH. Pér kéw arsve jemi né proces negocimi me
MEDLA UNION, pér t6 marré shérbimin ¢ servisit 18 makinave nga parineri i saj AUTOMASTER.
Kjo do 18 ulwe detvrimin total 1e Media Union ndaj RTSEL

Giithashiu jemi né diskutime me EUROSIG pér @ marré shirbimin e vendosjes s¢ GPS @

makinave & RTSH dhe sigurimin e pasurive 1 paluajtshme, cka do @& ulte gjithashiu detyrimm
tofal te EUROSIG.

NjE piest e debitor®ve ndaj RTSH jané agiensité ¢ reklamave, té cilét kan terma pagese 1@ gjata,
krahasuar me klientdt ¢ drejtpérdrejté 1 RTSH, cka reit artificialisht debing e tyre ndaj RTSH
Gijithsesi jané béré perpjekie pér té ulur ki erma né t ardhmen.

Pér sa i perket Digitalb detvrimet e kétij 1@ fundit jang pothuaise 1& barabarta me faturimet ¢ tij
ndaj RTSH. Kjo nuk ndikon né rritjen ¢ borxhit ne total nda RTSH.

Subjekti ARTMOTION Eshte kontakiuar rregullisht pér detyrimet ¢ prapambetura, por nuk Eshi
marrl ssnje reagim prej tyre. PEr k&t arsye ky subjekt Eshi€ raportuar pér ndiekje nga Degjlonia
Juridike.

SEKTORI | PROMOCIONIT

Giaté periudhiés Janar - Dhjetor 2024 ¢shté kryer sistemimi dhe riorganizimi i meényris 18
promovimit 1@ programeve né TV, Radio dhe mediat Sociale. Fushatat e promocionit kand gent
giithéperfshirése né mietin ¢ RTSH dhe t€ targetuara sipas kaneleve dhe programeve specifike.
Sektori i promocionit tashmé menaxhon hapésirat promovuese né 1€ gjitha kanalet e mjetit 18
RTSH si dhe hapésirat ¢ promocionit né Rrjetet sociale dhe WEB.



Npa ana e sektorit 18 promocionit jung pércakiuar né meényré € detajuar ményrat & promovimal
pér gdo program., si mé spote, posters, pop-up edhe me @ fluar né Studio, Kronika Informative ne
lajme apo edhe me shkrime neé WEB, duke béré 1 mundur promovimin né gdo hapésiré g€ ka nl
dispozicion kv sekior,

Bazuar né detyrat & ngarkuara promovimi | programeve apo eventeve, éshié realizuar si me poshié:

| Krijimi i pérmbajtjes. ndjekja ¢ gbatimit dhe shpémdarjen pér Promo € pérgjithshme, spote
dedikura pér programe dhe evente 1@ ndrvshme, Kulturore sportive. ndeshje, apo emisione.
2.Krijimi i pérmbaijties pér Spote 18 dedikura pér Radio dhe TV, pér evemte ekskluzive. st
Champions League, Euro League, Kampionoter kombtare 8 Futbollit. Festivali i RISh
Eurovision et

3.Krijimi i pérmbajtjes pér Spote 18 dedikura pér Sociul Media, pér eventin ekskluziv si UEF A
Champlons League: Uefa Europa League: Abbisnet Superiore: Kategoria e parg: Euro League

4.Ndjekia e Spoteve & dedikuara. pér 18 gjith® gam&n e emisioneve gé ofron rmjeti RTSH.
5.Hartimi i strategjive promovuese, pér Social Media.
& Hartimi i skalet®s ditore pir Publikimet né Social Media,

7.Krijimi i strategjive promovuese pr Sezonin ¢ Ri televiziv, duke pérfshiré: Spote. Video Reels,
Fotosesion, Postera grafik, Banner. pér (& gjithe emisionet ¢ sezonit (& n.

%.Koordinimi me kanalet gé ofron rrjeti i RTSH, pér marrjen e informacionit gé shérben pér
promovim 1E kanaleve,

Ciaté periudhés janar 2024 - 2025, puna nga sektori i promocionit ka gend e fokusuar né keijimin,
prodhimin, ndjekjen. zbatimin dhe shpémduarjen e @ gjitha materisleve promovuese st spolet.
promie. pop up. postera. banera pér 18 witha kanalet elevizive, radiofonike dhe mete sociale:
RTSHI. RTSHZ, RTSH3. RTSH plus. RTSH Sport, RTSH Film, RTSH Shaip dhe Radio Tirana
1. RTSH Satelit,

NE funksion 18 programacionit 18 kanaleve ¢ RTSH-s& né faget zyrtare online, pérkatésishi né
retet sociale Facebook, Instagram, si m@ poshié, pér periudhén (Janar 2024 - 2025) jand
promovuar ereth 100 programe nga departamenti i Promocionit, por né varési t programacionit
i RTSH-s numri i programeve pér poromocion mund € rritet si psh giné késaj petiudhe jand
shtuar programe si: Voa z8ri i Amerikis, Né folend ¢ shgiponjave e shumé 1€ tjera, cikle
dokumentarésh, serila etj...

® (Facebook) RTSH- Radio Televizioni Shoiptar
® {Instagram ) @rishogiplis

Komtenti i publikusr né faget zyriare online, promovon programacionin e rrjetit RTSHL
giithép@rishirés pitr (& gjithe kanalet e dedikuara, lnjmin pérmes fages zyrtare né web: rish.al dhie
programet anistike 1@ Orkestrgs Simtonike 1€ RT5H-s8
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Ky kontent shfaget n@ forma & ndryshme, duke pasur nj@ bashképunim 1€ ndérsjellté me sektorin
¢ grafikés dhe me departamnetet pérkatése 18 kanaleve apo informacionit. pér marjen ¢ materialit
ProMovUEs.

Ményrat e promovimit jand realizuar, 5i mé poshia:
Poster prafik, pér kontentin peérkass.

Promo- Video' Spot, pédr kontentin pérkawds. Promo e cila realizoher edbe pér formatin on-air,
ne kété rast formatobet pér on-line

Reels ose lgtv - Qasja gé t# ofron rmjeti Instagram pdr video mé specifike, & detgjuar lidhur me
Komtentin pérkatds,

Foto Live - Fotot cilésore 1@ realizuara nga fotografi zyriar prang sekiorit 1€ grafikés, né RTSH.
Formal Story ( Instagram dhe Facebook )
Programet g€ jang promovuar ng periudhén si mé lart, pér kanale 1@ dedikuar, jand pérkatésisht:

Me k&g strukturg 12 re dhe nj¢ gasje inovative, Sektori i Promocionit né RTSH synon @& rris@
audiencEn dhe ndirveprimin me publikun. duke vendosur njg standard & ri n€ promovimin
pirmbajtjes mediatike n€ Shqipéri. Pérmes strotegjive multimediale dhe angazhimit 1
vazhdueshém né metet sociale. RTSH forcon identitetin ¢ saj si transmetues publik lder nd vend.

e
e

DREJTORIA E SHERBIMEVE MBESHTETESE

Drejtoria ka pérgjegjesing krvesore pér sigurimin ¢ funksionimit efikas 1& shérbimeve logjistike,
teknike dhe administrative gf mbéshtesin realizimin ¢ misionit 1@ RTSH-s¢ si OSHMA, duke
garantuar ofrimin ¢ shérbimeve pér publikun ng fushat ¢ informimit, edukimit dhe argétimit. Roli
i saj konsiston né koordinimin dhe mbéshietien e operacioneve pér njdsité programore dhe
prodhuese. si dhe administrimin e burimeve fizike dhe njerézore ng pérputhje me kirkesat
institucionale,

Sekton i Arkiv-Protokellit ofton shérbimet ¢ administrimit dhe arkivimit & dokumentacionit
zyriar. si dhe menaxhimin ¢ protokollit pér korrespondencen hyrgse e datése. Ky (unkgion sshig
thelbésor pér rugitien ¢ integritetit dive gjurmueshmérisé s& dokumemeve, si dhe pr garantimin e
kamunikimit t¢ rregullt me palét e brendshme ¢ 18 jashime @ instilucionit,

Sektori Mbéshtetds, perfshird recepsionin dhe punonjésit e pastrimit, siguron shérbime
administrative themelore ¢ mbéshiesin stafin e RTSH-s2 dhe mysafirgl né ambienten ielevizive
e radiofonike. Megjith¥ése shpesh nénvierésohen, kéio pozicione jant kritike pér mirdfunksionimin
¢ pérditshém dhe pér krijimin e njg ambienti (& rregullt @ t6 miréorganizuar pér ransmetimet dhe
pritjct Zyriare.



Sektori | Transportit menaxhon flotén e automjeteve pér nevejal e transmetimeve televizive.
radiofonike. edicionet informative dhe nggarjer sportive, Me rritjen prej 70% @ kérkesave pas
marrjes s& kampionatit Shgiptar né gusht 2024, ky sekior ka arriwr @ redukiofé konsumin e
karburantit dhe kostot e mirémbajtjes pErmes kontratave & negocivara me operatoré ekonomike,
1 dhe 2 implantojé njé sistem GPS pér monitorim real-koha, duke pérmirésuar efikasitetn
operativ dhe siguringé ¢ lévizgjeve.

sekton Teknik dhe Mirémbajtie siguron funksionimin e perditshém dhe siguring e infrastrukiurgs
fizike 1# RTSH-sé, duke mbuluar mirémbajtien, riparimin dhe menaxhimin ¢ sistemeve
hidriulike, ngrohje-fiohje dhe strukiucds s ndinesn e, Pérver asistences leknike pér ngjurje 1
drejipérdreita si Festivalin e 63-t# & Kéngés. gjai@ vitil jané periunduar rikonstruksionet ¢ dy
studiove kryesore (RTSH 24 dhe salla ¢ madhe ¢ Orkestrés), duke pErmirdsuar paraimetrat
profesional¥ (& prodhimit

Megjithése Drejtoria e Shivbimeve Mbéshteigse Klasifikohel me risk 1@ ulét dhe nuk ka gend
objekt suditimi € brendshém apo nga Kontrolli | Lart § Shietit, né progesel ¢ brendshime Eshid
evidentuar nevoja pér pErmir@sim 1€ procedurave 1€ prokurimit dhe menaxhimit t& kontratave, Kjo
nEnkuplon rshikim dhe standardizim 1@ prakiikave ekzistuese pér 18 siguruar transparencé dhe
pérputhje me regulloret lighore,

51 shidé krvesore identifikohen procedurat e pacfektshme € prokunmit, g€ shpesh gomné le
kapacitete jo ng perputhie me nevojat {p.sh., mirémbajtja e automjeteve). Masat kommigjuese 18
propozuars pérfshiing trainimin e stafit n# zbatimin e procedurave 8 prokurimit. rishikimin e
rregulloreve 1@ brendshme dhe hartimin e npé Kodi Fuik pér menaxhinin financiar dbe kontrakior,
me géllim forcimin e konwellit dhe konsistences ng blerje dhe shpenzime,

Pdr vitin ¢ ardhshém. prioritetet strategiihe pérfshijnd pérmirésimin ¢ transpareness e
efikasitetlt né menaxhimin ¢ burimeve financiare, pérmes traymmeve penodike mbi menaxhimin
fnanciar dhe etikén profesionale. Gjithashtu synohet kensolidimi @ procedurave (& prokurimit
inplementimi i rregulloreve W perditésuar inteme dhe ndértimi | mekanizmave 1@ monitorimit ¢
raportimit per ndjekjen e buxheteve dhe kontratave. Kéto nisma pritet 1 rrisin besueshméring dhe
performancén ¢ Drejiorisé né mbéshicge of misionit i RTSH-s¢.

DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE

Drrejtoria ¢ Burimeve Njerfzore gjaté vitit 2024 ka patur njé fluks 1& madh pune. krvesisht ne
rekrutimet dhe plot@simet e stafit 8 punds,

sistemi | plotésimit (& vakancave @shié bér@ me shpallje poricionesh né fagen Zyriare oS¢ me
propozime & drejiuesve 1@ strukturave,
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I, Mbulimi i Strukturés Organizative

Miuiaii Plani | Fukrikaxi Perinmdio ¢ realizimit
| Janar 2024 fiidil ¢y 94.4
{ D.&;t‘f::r M | 41 2 R

2. Lévigjer ¢ Stafir dhe Veprimiaria Administrative

Vendime Numri
Emérime 144
Lévzije né detyré 97
Komandim 13
Zevendtsim ni deryre 16
Largim me shkelje 12
Lirim nga detyra me VKD (1
E-Iﬂj;llbrl: e vendil 1 punis | 16
Doréheqgie 6l
Larmmﬂil"lmﬂ bje jete punonjési 2
Dalje né pension 11
I_LnrngL paafiesi pune |
. Punésime 146
. Largime 103
St veprimtari statistikore kjo drejtori ka trajtear:
Akite L Nt
Vendime 230
Vendime dhe masa disiplinore bb
Ndihma financiare pér punonjésit rast sémundje ﬂﬁcﬁﬁﬁﬁ&?ﬂ I‘hmﬂ;arﬂ . 67 |
Kontrata individuale pune 271
' hontrata pér rajel pérséritsa 19
Virietime pune dhe page pér punoniésit 120
Kérkesa té trajtuara si informacion, ankesa, vénie dokumentacioni né dispozicion o1

4. Veprimtaria ¢ Akademisé dhve trafnimi i siafi




|7A'J';_1Iiaimi | Numri Punonjis pjesémarres |
ijntm:: | 5 [ 166 |
| Seminare |3 | 16 |
- Kurse 1€ gjuhés angleze [ 1 10 |

Angazhime kryesore.

-BashkEpunim me Programin Kombtir 12 Prakiikave 12 Puns (Shtator-Dhjetor 20245

-Bashképunim me Radio Suedeze SR MDUO, Goethe Institute dhe Deutsche Welle Akademie:

-Hartim dokumenti analitik pe Njgsing ¢ [nteligjencBs s& Biznesil:

-Péreatitie liste kursesh pér EBU Aksdemi ticknike, uch, garetari )

-MNdjekje ¢ kursit 18 gjuhs angleze. niveli B1+ prund RTSH:

- Tragnimie dhe seminare mbi zhvillimin profesional. menaxhimin ¢ laimeve. ransformimin
digpital dhe komunikimin mediatik:

-Plesgmarrje né projektin ¢ EBU dhe TGY pér Paketén e Mieteve Neurodiversive:

-Vizita studimore né Stokholm, Asamble n Lozan®, aktivitet n€ Shkup dhe vizita pune ng Kukés
dhe Shkodér,

Prohlematikat krvesore

Cijate vitin 2024 pati nj€ permirésim né rekrutim dhe plot¥sim vakancash. por gjithashtu pati mé
garkullim 18 larte @ punonjsve si largimet nea puna. dorhegjet dhe braktisjet ¢ cila kirkajn
nevojén ¢ analizés s¢ fakiordve (8 pakEnagEsisé dhe krijimil ¢ mekanizmave molivucs.

= Valumi i lané i rrajiimit i dokumentacionit justifikon nevojén pér dixhitalizim dhe automatizim
1€ proceseve pér 1& pérmircsuar eficicncén.

- Pjesémarrje e kulizuar né trajnime né raport me numrin total 1€ stafit.

DREJTORIA E ARKIVIT

Drejtoria e Arkivit ka arritur 18 shiojé numrin ¢ aseteve digjitale 1€ arkivuara né krahasim me vitet
paraardhése dhe njifkohsisht shénon si arritje 1 réndésishme nd veprimtaring ¢ saj digjitalizimin
¢ materialeve arkivore audio.

Gijaté periudhgs janar-dhjetor 2024 Drejloria ¢ Arkivit ka krver ko veprimiari;
= CArkivim dhe redaktion materialesh audiovizive

» Jang arkivoar né sistemin MAM Frere 24376 (3137 o) asele ¢ materialeve arkivore andio-
vizive tE kategorive 1& ndryshme sl ilm artistik, film dokumentar, film serial. emisione té gjinive
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t& ndryshme (artistike. ekonomike, muzikore, politike), spekiakle. kronika @ lajmeve, speciale,
reportazhe, materiale bruto etj.

« Jand arkivoar n€ sistemin MAM Frere 1483 (85 ond) asere @ moterialeve arkivore audio,
krvesisht festivale ndér vite, koncerte 18 pranverds. kéngd 18 muzikds popullore. kings i muzikeés
5& |ehtd e

* Jand redakmuar (pErpunuar) né sistemin MAM Ertere 146793 minuta (2437 oré) materiale
arkivore audio-vizive 18 kateporive té ndryvshme si film aristik. film dokumentar, ilm serial.
emisione @ gjimive & ndrishme (anistike, ckonomike, muzikore, politike), kronika 1 lajmeve.
speciale. reporitazhe, materiale bruto e1j. Redaktimi i kEtyre materialeve Sshté realizuar mbi baziin
¢ njé konceptimi audioviziv n& pérputhje me Rregulloren ¢ Arkivit sipas t& gjitha kérkesave
klasifikuese nd ményré (¢ detajuar me plane. sinkrong, intervista, inserte 18 vicfshme pér
shirvtézim,

- Mirdmbajtie @ filmit 16 mm

» Eshté krver kontroll periodik dhe sistemim i vazhdueshém | Fondit Arkivor 1 Film 16 mm
duke ndjekur sipuring e kushteve tweknologjike ng fond si dhe duke mbajiur evidence ditore pée
temperaturén dhe lagéshtindn, Giithashiu ko vijusr procesi i pérpunimit dbe restaurimit i@ fondil
me film 16 mmi cili konsiston né perpunimin pargprak teknik: ajrosje. konservim, sistemim.
pastezm nga puburat dhe ngjitie # kuadrove 18 démar. Jand pErpunuar né total 1A1TWHE metra
tilm + pist€ 1€ zhanreve telerevista. politiko shogéror, ekonomik. artistik. an Hgurativ, muzikor.
shkencor, arsim kulturé dhe spor.

*  Eshi@# kryer monitorim i vashdueshém né sistemin MAM Etere né lidhje me krijimin ¢ aseteve
tarkivimin) pér materialet g¢ prodhohen dhe transmetohen n# RTSH.

- Nisja e Procesit & Digjitalizimit t& materaleve Audio

« Jané digjitalizuar materiale arkivore muzikore audio (Orkestra Simfonike e RTSH-sg, Festivale
w Rretheve, Konkurse 1€ ZErave té Ring, Takime & Ansambleve Amatore. Pjesérisht Festivale
Kénges né RTSH, Koncerte 1€ Pranverds) dhe materiale arkivore audio nga Fondi i Folur { Teatn
ng Mikrofon, Fjala Artistike né Mikrofon, Emisione dhe Konkurse pér Plonieré ), Giithsej n totl
né pEriudhEn janar — dhjetor 2024 jané digiitalizuar 71987 minuta (17 % ¢ materialeve né total)

- Pérgatitic e materialeve pér garctardl dhe stafin krijues né RTSH

= Dreproria ¢ Arkivit i &shig pérgiigjur krkesave pér materiale arkivore audio dhe aindioevi s
me géllim shiryiézimi sipas kErkesave nga Nijfsia ¢ Programacionit. Njésia ¢ Lajmieve dhe
Emisioneve Tematike si dhe kérkesave pér akses 8 materialeve arkivore audio dhe audio-vizive
nga palét e ret

- Pérgatitie e Materialeve pér palit e treta

Pérgatitja ¢ materialeve pér palét e tretas nd perputhje me Rresulloren e Arkivit dhe tarifave &
miratuars nga Késhilli Drejtues | RTSH.



= Problematikat e hasura

* Problematika Krvesore Eshié mungesa ¢ investimeve dhe vonesa e procesit 1 digjitalizimit
materialeve arkivore g¢ ndodhen né formate 1e teknologiise s8 vietér ku pérfshihen formati: film
16 mm, Ampex 2 inch, Bosch | inch.

* Drejoria e Arkivit ka nj@ shqetésim tepdr 18 madh né lidhje me siguring e File digjital 12
materialeve g8 ndodhen né storage ¢ RTSH-sé.

DREJTORIA F MARREDHENIEVE MFE JASHTE DHF F PROJEKTEVE

Direjtoria ¢ Marr@dhénieve me Jashte dhe e Projektey e éshig e pérbére nga Sekior | Marrgdhénieve
me JashiE dhe nga Sektori i Projekteve dhe | Administrimil i@ 1@ Drejlave.

= Sekton | Marrédhénieve me Jashie:

Eshi angarhuar pér mbaitjen e marrédhinieve me median publike homologe italiane RAL
me organizmal ndérkombétare si OSBE-ja dhe me institucione dhe subjekte t€ tjera,
marrddhéniel me @ cilat kond interes pér RTSH-né. si dhe ka ruajiur ¢ zhvilluar mé tef
marrédhénict me pérfagésite e huaja diplomatike, sidomos ato me & fryvishmel me ambasadat
¢ ltalisé, Francés. Azerbajxhanil, Kinés, e,

Ka ssistuar ng pErpilimin dhe zbatimin e Memorandumit 1€ Bashképunimit mes RALt dhe
RTSH-3¢ népérmjet s& cilés u dérous nea RAI Paketa ¢ Programeve Gjencralisic pér
trapsmetim si edhe Paketa ¢ Programeve pér Fémijeé. gé i jand derguar Njdsise s¢ Programeve
plfr 11 pérgatitur pér transmetim,

ba koordinuar punén, pérgatitien ¢ dokumentacionit pér transmetimin e Festivalin @ 74-1@ @
Kengés alione ~Sanremo 20247 5i dhe me kérkesé-pagesat pér tarifan e transmetimis

ki bashképunuar me Drejtorité ¢ tiera & RTSH-s¢, nd pérgatitien e dokumentacionit dhe
hedhjen né sistemin zyriur @ EBL-s2 ¢ gjitha materialeve & kérkuara pér pjesémarrjen né
Festivalin Europian ¥ Kéngés — ESC 2024 Malmo, Suedi, duke marré pjest ot takimin ¢
kreriéve € delegacioneve ng Festivalin Europian 8 Kéngis — ESC 2024,

Ka bérd rerervimin nf sistemin ¢ brendsh&ém 18 Eurovisionil @ 1€ gjithé evenieve
ndérkombétare me Karakter artisitk t transmetuara né RTSH si dhe ka progeduar me kérkest
pagesal pérkatése duke kontakiuar dhe informuar & gjithé anétarét e jurisé kombétare ESC
2024 kowrdinatorin teknik. zédhéngsin e pikéve si dhe noterin publik pée (¢ dhinat bankare 1@
giithsecilit pér likujdimin ¢ pagesave pas Eurovision Song Contest 2024 (ESC 2024,

Ka hartuar 1€ giithe kérkese pagesa pér fiurat e palikujduara sipas preventivit 1 pergjithshigm
pas mbarimii 1€ ESC 2024, si vijon:

(1) Juria Kombétare, koordinatori teknik. noteri publik dhe zédhénisi i pikive pé ESC 2000
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(i} “Shpenzime pér kompozim. arranzhim dhe tekstshkrim. {Master audio) si dhe miksimi dhe
maslerizimi 1 kBngés me titullin *TITAN™

(111 “Shpenzime pér performanceén skenike™.

(v} “Shpenzime plrvokal shogiirues né performancd™,

(v} “Shpenzime pér realizimin e kartolings prezantuese 1@ Shqip@nsg™,

(v1) “Shpenzime t¢ delegacionit giaté géndrimit né Malmo { Suedi)”

(vii) Shpenzime pEr promovimin ¢ k#ngés né gjashé gyiele né Eveopd

o Eshié angazhuar pEr mbajtien e marrédhénieve me median publike homologe italiane RAL
me organizmal ndérkombBtare s OSBE-ja & dhe me institucione dhe subjekte 1€ tjera,
marrédhiéniel me & cilal kané interes pér RTSH. si pérmirsimin e marrEdh€nieve me

ambasadén haliane dhe Institin Dalian @ Kuliurgs, plr eoline RTSH-58 51 media partnere né
eventin “Java Haliane™, & organizuar nga Ambasads italiane dhe RAL

o UGijithashtu ka organizuar dhe ndjekur vizitgn e Drejiorin 1€ Fotogratisg nf RAL 2. Marco
Lucarelli né perurimin e sallés Orkesmés Simfonike & RTSH-s8,

> Ka organizuar punén. pérgatitien ¢ dokumentacionit pér udhétimin e Drejtorit t8 Pérgjithshém
i RTSH-s& dhe Drejrorit i Marrédhinieve me Jashi® @ Asamblené ¢ 92-18 Vietore i EBL-
s,

- &ekton 1 Projekteve dhe Admimistoomat & 1@ Drejtave

ME mbéshietje dhe zbatim € rregullores pér miratimin dhe zbatimin ¢ projekieve hilmike. artistike
dhe tf blerjes st W@ drejlave, Sektori | Projekteve dhe Administrimit € € Drejtave ka  ndjekur
procedurén plrkatése pér:

o Projektet artistike “Cikél emisionesh televizive eff” me vlerg financiare nén 1% & buxhetit &
pérgjithshém té RTSH-sé, prodhim ckskluziv | RTSH-sE.

4. Sipas kerkesds s& Njgsisé s& Programeve, Nijdsisé s& Emisioneve Tematike dhe Laymeve dhe
Departamentit @ Programeve Radiofonike u pérgatit dhe o ndogwn procedurai pér shgyrimin
dhe miratimin ¢ projekieve antistike - cikél emisionesh dhe / ose spektakél televiziv duke vanw
i Eliﬁr!,:;f'id,‘.iﬂl‘l i€ Hordit Artistik dokumentacionet pérkatése. duke ofruar gjithushiu gjithe
asistencwn ¢ nevojshme pér hantimin ¢ dokumentacionit administrative (dekfaratat ¢ konflikuit i@
interest, procesverhali 1 mbledhjes dhe vendimet ¢ Bordit  Antistik) dhe p8r mbarfyvaition dhe
Zhvitlimin ¢ mbledhjeve té njoftuara.

b. N& referim €8 projekt buxhetit fimanciar 18 projekieve artistike. pas  verifikimit (12
pérputhshmérisé me librin warifor 18 RTSH-s¢, &shié pérgatitur dokumentacioni administratly
tinanciar. Né zhatim & vendimit 1& Drejtorit & Pérgjithshém. jané hartuar dhe nénshkruuar & gjitha
kontratat sipas zérave (& preventivit financiar,



o

o

I'rojekti artistik “Festivali | Kéngés pér fémijé né RTSH", prodhim ekskluziv i R15H-sé, éshig
zhvilluar né shiator 1@ 2024,

Projekti artistik “Pjesémarrja ¢ RTSH né Jumor Eurovision Song Contest 20247 | prodhim
ekskluziv | RTSH-s@, 8shté zhvilluar ng néntor t& 2024, n& Madrid, Spanjé.

Projekti artistik ~Festivali | 63-18 1 Kéngss né RTSH”, prodhim ekskluziv | RTSH-s&, gshid
zhvilluar ng datat 19, 20, 21, 22 dhe 23 dhjetor 2024 né Pallatin e Kongreseve. Sekiori i
Projekteve dhe Administrimit & 18 Drejtave ko ndjekur procedurén duke pergatitur 1€ gpthe
dokumenacionin administrtivo-ligior dhe financiar pér shgyeimin dhe miratimin ¢ projekin
artistik né Bordin Artistik. Bordin ¢ Admmistrimit si dhe dhe Késhillin Drejtues 1€ RTSH-sd,

Orkestra Simfonike @ RTSH: Stina Koneertore janar=dhjetor 2024 Né¢ kuad@r & Stings
Koncertore janar-dhjetor 2024, né zhatim & vendimeve 1€ Drejiorit & Pérgiithshém bazaar ne
propozimetl ¢ Orkestrds Simfonike, jané hariuer dhe nénshkruar kentratat me 1@ gjithe
dirigjentét dhe instrumentistét e ftuar, 18 cilén kané interpretuar né konceriet ¢ plamifikuara.

Bashképundiorét né gjubién e minoriteteve né kanalin RTSH 2 pér periudhin | junar-31 dhjetor
2025, N vijim 12 keérkests s& Njgsisd s Programeve. nd muajin dhjetor 2024, jané hartuar
dhe nénshkruar kontratat me @ gjithé bashk&pundtorét né gjuhén e minoritetit rom,
magedonas. grek. bullear, serb. aromun. malazez dhe boshnjak.

Blerja e té drejtave 1 transmetimit pér filmat kinematografiké ndérkombéarg. né vijm @
ofert@s s¢ shogérisé “Albatrade music and movie” sh.pk. dhe propozimit € Njésisé sé
Programave, Sektori 1 Projekteve dhe Admimistrimit 18 & Drejave ka ndjekur procedurin duke
pérgatitur € gjithd dokumentacionin administrotivo-liggor pée shgyetimin dhe miratimin e
progektit nrtistik né Bordin Artistik, pér hamtimin dhe nénsbkrimin e kontratés midis dy paléve
si dhe ki ndjckur procedurén pir kentrollin teknik 2 1@ndés s& dordzusr. hyrjen ¢ materialit
né Arkivin e RTSH-s8,

Midis RTSH-s¢ dhe personit fizik Y1i Pepo @shié nénshkruar kontrata e dhurimit pér
dokumentarin me tiwl] “Tashko & Kogo, njg love story shgiptare™. Sekton #shi€ angazhuar
dhe kapunuar pér hartimin dhe nénshkrimin e kontratés midis dy paléve 51 dhe ka ndjekur
procedurén pér kontrollin teknik té léndés dhe hyrjen ¢ matenalit né Arkivin ¢ RTSH-sé.

NE zhatimi € kontratés t& nénshkruar midis RTSH-s8 dhe RAL-t &hig ndjekur procedura pd
kontrollin teknik 18 18ndés, hyrjen ¢ materialit n€ Arkivin ¢ RTSH-s¢ dbe njoftimin ¢
struk urave pérkatdse per hyrjen ¢ materialt n Arkiv, koh8zgjatien dhe lojin e t drejtave g€ 1
kalohen RTSH-sg,
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DREJTORIA F AUDITIT TE BRENDSHEM

Per vitin 2024 puna e Drejtorist s& Auditit eshaé fokusuar né realizimin'e planit vietor t& niratua
nga litullari. ku jané planifikuar misione aoditimi & mjdsive dhe gendrave vendore audiovizive
ne varési @ RTSH-s.

Cipate vitit 2024, Drejioria ¢ Auditimit 12 Brendsh&m ka kever anditimel si mEposhig:

L Zhatimi i rekomandimeve 1 léna nga Drejtora ¢ Auditimit 1@ Brendshém mbi suditimet @ njé
vith mgt pard,

2, Qendra Vendore Audiovizive Korct
3. Drejtoria e Burimeve MNjer&rore
4. Drejtoria Ekonomike ({ éshii ende né proces)

pérss 1 pérket Drajtorisé Juridike dhe 18 Prokunmeve kv audinm éshigé parashibupr shvillohet
ajaté vitlt 2025, pér arsye se giai vitit 2024, Drejroria e Auditimin 1@ Brendsh@m ka funksionuar
me staf 1@ reduktuar. Kjo strukturd o plotBsua giaté muajit shator 2024 Zhatioi | rebhomandimes e
1 1éna ngn KLSH gjithashiu do & realizohen né muait né vighdim 1@ v 2025 past rapori

perfimdimiar ka ardhur né mugjin dhjetor 1@ vitin 2024,

- Angazhimi dhe zbatimi | rekomandimeve 1@ dhéna gjaté vitit 2023
Pérsa i pérket angazhimeve 18 zhatimit 1€ viti 1@ kaloar kang génd pies# e kontrollit

Drejtoria e Burimeve Njer#zore, N& kété Drejtori Eshté zhvilluar auditim i lojit perputhshmérie.
dhe juné dhéné rekomandime & karakterit organizativ. menaxhimit & burimeve njerérore dhe
pérmirgsime @ kuadrit ligjor. Jané dhéné 6 rekomandime, 1€ pranuara, Pérsa i takon realizimit
shprehemi i mé poshig:

- Dy rekomandime (& pa zbatuar - pér rekomandimeve 1@ léna nga KLSH brenda afateve, Nuk na
Esht véné né dispozicion informacion lidhur me nivelin ¢ zhatimit 2 rekomandimi dhe mos vénie

né dispozicion informacione té@ cilat lidben me MPK

- Tre rekomandime 1¢ zbatunra - mbi sistemin menaxhimit 1 burimeve njerézore gé hdhen me
perditésimin e dosjeve & punoni@sve, formati | vierésimit né pund, veprim “ndihmé financiare™
ku merret miratim aga Drejton | Pérggithshém,

- Njé rekomandim éshié né proces - mbi rishikim e strukiurave gé 8 veprohet mbi ligjet dhe
rregullat n€ fugi, duke u rishikuar dhe plotsuar regjistri i riskut. gjurma e suditit par gdo proces
pune dhe po merret né konsiderat procesi | digjitalizimit pér menaxhimin ¢ burimeve njerézore,

QVA Shkodér. Né kété Drejori #shté zhvilluar auditim i ojit pErputhshmérie dhe jang dhing 7
(shiaté) rekomandime pérkatésisht mbi sistemin ¢ administrimit, sistemin ¢ menaxhimit 1€



burimeve njerézore dhe (& karakterit organizaty. Kekomandimet jané pramuar nga drejtona: Pémsa
1 tikon realizimit shprehemi si mé poshié:

- Pesé rekomadime 1€ zbatuara nga t8 cilat 3 (tre) jand rekomadime te pérmirésimit @ sistemeve
si blerje/prokurime, pagahonorare dhe sistemet e administrimit (arkivé/magazine ). Nd#rsa 2 (dy)
rekomadime t& tiera lidhen me pérmirésimin e sistemit (8 manaxhimii 1& burimeve njerézore.

- Dy rekomadime 1€ tjern kan réné si pasojé e ndryshimit 1 proceseve 1 punds,

Angarhimi i kontrollit n€ QVA Koreé juné dhéné tre rekomadime 1@ cilat jané @ pranoara noa
menaxhimi dhe bazohen n# sistemin e raportimit financiar dhe kontabilitet, pagat dhe shpérblime
dhe sisteme specifike dhe operacionale 1 vepnmtarisé s tvre mbi kuadrin ligjor

Angazhimi | Kontrollit n€ Drejtoring ¢ Burimeve Njerézore ku jané dhéng tre rehomadime 12
cilat jané 18 parnuara nga BNJ dhe kang karokierin e sistemin 1@ menaxhimit té burimeve njer@zone

Pérsa { pérkef Raportlt Pérfundimtar dhe Rehomadimeve ¢ KLSH béjmé njé analizé 1é plové
té rehomadimeve 12 cilat Ka 18né kontrolli, pasi sqarojmé se ndjekja dive realizimi @ teve do o7
raportoliet me shkreim prané KLSH né vitin 2023, brenda 6 muajve nga ardhja né institucion.

A. Opinioni | pergjithsh&m pér auditimin e pérputhshménisé (Kualifikuwar)

B. Masa Organizative 1€ cilat kang karntkter - Krijimid | udh&zimeve 1€ garta pér procese kyge
si prokurimet, pagesat, administrimg 1 pasunve publike, elj. Trajnime pér proceduri
financiare. ligjet pérkatése dhe pérdorimin e sistemeve informatike (sistem) i prokurimeve
— APP). Inventarizimi dhe regjistrimi i saki€ i & gjitha pasurive @ paluajishme dhe 1@
luajtshme Rishikimi i kontratave & shErbimeve ose marréveshjeve & bashképunimit Rritje

¢ transparencés dbe lehsim i kontrollit dhe arkivimit 2 @ dhénave. Richn ‘o
perditésimi i strukturés organizative. megulloreve dhe unifikim i pagave et).
C. Rekomandimet pér masa organizative jang 37 masa gjithsej nga (& cilat duben sbatuar
- Menjeher? - 13 masa. nga kéto 10 masa jané ¢ pranuara dhe 3 & zbatuars
- Menjehere dhe né vijimési - 4 masa. nga kéto 3 masa jani & pranuasra dbe 1 e hatuo

- Né vijimesi - 30 masa, nga kéto 27 masa jané 1@ pranuara, | pranohet pjes@risht. | e zbatuar dhe
1 zhatuar piesErishi.

- Brenda 31.03.2025 - 8 masa, nga kito 6 masa jané t& pranuara dhe 2 12 zhatuara,

- Deri mé 30,04,2025 - 2 masa t pranuara,

1. Masa pér shprblim démi.

Rekemandimet pér masa pér shpérblim démi jané 20 masn giithsej nga @ cilat duben sbaiuar, 'C)
|1 subjekte jang dérguar shkresa pér njohje dervrimi,

- Menjeher? - 5 masa nga ko 4 masa jang pranuar dhe | 8shité né proces zbatimi.
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- Brenda 31.03,2025 - 6 masa nga kéo 5 masa jané pranuar dhe 1 nuk pranchet.

- Brenda 30,04.2025 - 6 masa nga ko 3 masa jané pranvar. * nuk pranchen dhe 1 masé dshié
#hatuar,

- Den méE 30L.04.20235 — 9 masa jané ni proces.

. Rekomandimer pér masa pér cleminimin ¢ efekteve nepative 1# konstatuara né
admimistrimin ¢ fondeve publike dhe menaxhimin me ekonomicitet. eficencé dhe efektiviter
fondeve publike jané 6 masa gjithse) ngo t2 cilat duhen zbatuar:

- Menjeherd - | masé 1@ pranuar,
- NE vijimési ~ 2 masa 1€ pranuara.
- Brencka 31.03.2025 - 1 masé nuk pranchet.
= Deri mé 31.053,2025 — 1 masé (8 pranuar.
- Brenda 30.04. 2025 - 1 masé 1& pranuar,
F. Rekomandimet pér 18 ardhura 18 munguara jané 3 rekomandime grithsei nea tf ¢l
duhen zhatuar:

- Menjehert — 3 mass ¢ cilat ndodhen né statusin ng rhatim

(i. Rekomadime pér masa disiplinore

- Vérejtje me paralajmérim pér pushim nga puna pér 9 punonis.

- WErejtje pér 3 punonjés.

Jang zhatusr masat disiplinore pér 6 punonjés pasi pjesa fetér Eshié larguar nga detyra.
H. Rekomandime pér punonjésit e larpuar

- Lirim mga detvra per 4 punonjés.

- Zgiidhje e menjehershme ¢ marrédhénieve (& punds pér 6 punonjés.

= Virejtje me paralajmérim pér pushim nga pung pér 2 punonjés.

Pérsa i pérker Raportit Pérfundimiar dhe Rekomadimeve pér Auditimin tematik “Organizimi |
Festivalit t& 62 Kombétar | Kéngés™ nd RTSH” & KLSH beime nj@ analiz 8 plotd 1@
rekomadimeve 1@ léné nga kontrolli.

A, Masat Organizative
Rekomandimet pr masat organizative jané 3 gjithsej nga té cilat duhen zhatusar:
- Menjéher# — | mas8 18 pranuar.

- NE vijimEsi — 2 masa 1E pranuara.



H. Masa shpérblim démi juné 3 gjithsej nga & cilat duben zhatuar:

=~ MenjEher€ — 3 masa (& pranuars.

C. Rekomandimet pér masa pér elemmimin ¢ efekteve negative 18 konstatuara né

adminisirimin e fondeve publike dhe menaxhimin me ekonomicitet, eficenceé dhe efektiviter 1@
fondeve publike jang 2 masa gjithsej nga 1€ cilat duhen zbatuar:

= Memjher? — 1 masé & pranuar

- Menjéhere dhe n@ vigimesi — | mas# (8 pranuar.

Cijat# késaj kohe. i éshté Kushivar vBmendie procesit 18 vier®simit paraprak ¢ riskut, theksojmi
se e KEE dregtim ka vend pér pérmirésime

DREJTORIA E KOMUNIKIMIT ONLINE DHE WEB

Direjtoria ka ushtruar funksionin e saj duke patur né fokus:

Promovimin e programeve RTSH né rrjetel sociale dhe platformat online.

Rritjen e andiencls pérmes strategjive 1@ reja & komunikimit,

Shpérndarjen ¢ informacionit pdrmes fages svrtare deb né né ményré korrekte, 18 sakie
e 1 balancunr me g&llim amitjen tek njé publik sa mé i gjers.

Bashképunimin me Drejtoring e Shitjeve dhe Promocionit duke rritur vizibilitetin Jhe
ndikimin ¢ RTSH né platformat onfine dhe rrjetet sociale.

Rritjen ¢ 1€ ardhurayve pérmes monetizimit (€ videove né platformén voutube.

Performanca dhe Analiza Digjitale

Direjtoria ka realizuar m@ monitorim 1@ thelld # angazhimit 1@ audiencés ng (& gjitha platformat
digjitate, duke shirytézuar analiza & avancuara pér 1€ optimizuar pérmbajtjen.

YouTube: RTSH ka arritur mbi 243,261 abonent® dhe ka regjistruar 110.5M shikime,
107% mé shumé sesa periudha 31 Dhjetor 2022 - 2023, dhe ka regjistruar 1 14.2K abonent
rie raport me @ njgjEn perjudhd

T2 ardhurat n& platformén youtube pér vitin 2024 kané gené né nivelin 106,713.58 Furu,
e pergindie 31.5% mé shumé krahasuar me vitin 2023,

Facebook & Instagram: Strategjité ¢ reja né pérmbajtien vizuale, manaxhimin mé 1 mird
i€ fluksit 1€ postimeve kan® rritur ndérveprimin dhe ndjekesit,

TikTok: Pérgjaté vitit 2024 nd plformén Tiktok, shikimet ¢ videove kand arritur né
736.404.614, ndérkohé q@ shikimet gé i takoinE profilit kant génd 3.036.337. Pérsa u takon
pelgimeve, kang géné 1€ regjistruara 10,490,761 o tilla. ndérkohé g& kangé komentuar né
profiling ¢ RTSH n# TikTok 777,624 ndjekés.
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= Website RTSH: Aktiviteti né website, né bashk@punim edhe me Drejtoring ¢
Informacionit. ka pérfshiré njé mbulim ¢ gjer? ¢ ngjarjeve kombétare dhe ndérkombéare,
eveniet kulturore si Festivali § Kéngés, dhe zhvillimet e sportit. duke pBrishirg ndeshjer ¢
kampicnatit shqiptar 1€ futbollit. Informacioni | pasqyvruer ne 1& ko géné | sakté, korrekt dhe
i balancuar,

«  Spotify: Rreth 12 mijé persona kané dfgjuar episodel e katalogut € RISH-s¢ né
platformin Spotity gf nga momenti kur RTSH u b8 pjesé ¢ saj nd Prill 2024, 1,947 ond
kané konsumuar njerézit duke dégivar episoder ¢ gjiendura né katalog ¢ RTSH-s¢ né
Spotify, (8 nga momenti | prezencés né Spatify, RTSH numéron 386 ndjekés.

- Pérmbajtja dhe risi digjitale

Gjaté vitit 2024, RTSH ka inveswar né pérmbajije inovative dive personalizuar pér audiencén
online.

= Optimizimi pér Rrjetet Sociale: Jang krijuar video t€ shkorira pér formate s reels dhe
shorts, pér t8 térhequr mé shumé shikues.

» Transmetimet online Live: RTSH ka zyjeruar transmetimet live ng platformar online.
duke pérfshirg evente t& réndésishme dhe programe politike ¢ kulturore.

DREJTORIA E GRAFIKES

Gjae vitit 2024, Drejtonia ¢ Grafikés e Radio Televizonit Shgiptar ka njohur njé hvillim cilésor.
duke sjellé nje nivel 18 N profesionalizmi dhe kreativiteti né pérgatitien e materialeve vizuale.
Pérmes m¥ stili gjithnj@ ¢ mé origjinal dhe pérdovimit @ teknologjive moderne, grafika ¢ RTSH-
sE Eshid pErafruar me standardet bashkékohore 18 televizioneve publike né Europé,

- Stil grafik unik dhe i pérshtator pér ¢do emission
. Grjat@ kétij vit jang realizvar faqosje grafike pér mbi 60 emisione t# ndryshme, duke
zhvilluar per secilin njé identitet vizual & dedikuar.
. Keéto paketa grafike pErfshijng: hyrie (intro), titra & [vizsh#m (lower thirds), kalime mes
rubrikave (bumpersl. tabela informuoese, credits fundore dhe elemente (& animubr,
. Crafika nuk u trajiua si shabllon. por si piesé pérbérése ¢ identitetit 1€ odo programi. duke
sjellé njd shum@llojshméri stilesh: minimal, klasik, dinamik, modern apo rinor — sipus rastit

= lIntegrimi i inteligjencés artificlale né punién creative
. Gjaté vitit 2024 nisi dhe v zgjerua pérdorimi i inteligiencts artificiale né pérgatiten e
clementeve vizuale. U pérdorén mjete si Midloumey, RunwayML dhe kling Al pér & krijuar
sfonde, tekstura. skena (@ animuara dhe ilusirime anistike.
. Ké&to teknologji ndibmuan né:

= Shpejtimin e procesit 18 krijimit grafik

- Shumin e gliernativave vizuale gjal® konceptimit



- Rritjen e cilésisé dhe vegantisé né prezantimin grafik o RTSH-sé;
. NE ményré 1€ vegam@ Al u pérdor pir identitetin ¢ RTSH Film dhe pér projekte
eksperimentale me ngjyra artistike apo tematika & veganta. Gijithashiudhe per te gieneruar posterat
e spotify te cilat deri me tani jang 230 cope

- Bashképunim mé | afért me redaksité ¢ RTSH-s8
. Grafika ka gené mé aktive dhe mé ¢ perishird n¢ procesin editorial, duke punuar nd
koordinim € drejtpérdrejié me gazetardt dhe redaksin® pérkatése,
. Kio solli pérmirésim ne komunikim dhe né pershtatien ¢ dizajnit me nevojat reale @
periiba)ies. si per lajme. sport, kulturg, emisione edukative spo dokumentard
. L krquan gjithashto disa dentitete 1@ pErbashk&w pér rubnka ¢ pérséntshme, gé
ndihmojné né ndértimin e njé imazhi @ njohshém pér publikun

= Problematika t8 hasura

Pavarisisht pérkushtimit dhe profesionalizmit 18 <afit, depamamenti pérballet me disa sfida
teknike dhe strukiurore g2 ndikoing ndjeshém né cilésiné dhe cfikasitetin ¢ punés s¢ pérditshme:

Pajisje t& vjetruara teknologjikisht: Kompjuterat akiualé, edhe pse funksionoing, datojng nga
vitet 20082010 dhe nuk pErmbushin mé kérkesat ieknike pér programel bashkékohore & dizajnit
dhe animacionit grafik. Vei#m dy kompjutera ne sektorin e grafikes i pérmbushin keto kérkesa
plotEsisht. Po ashwu, pajisje. si kafjet, mouse dhe tastiera jang shum@ o vjetra. duke kufizuar
performancén dhe efikasitetin gjoté punés me programet e fundi

Vonesa né pérpunim grafik: Pajisjet ekzistuese shkakiojng koh 1@ giata né procesin e prodhimi,
¢ q€ ndikon negativisht né atatet kohore 1@ projekieve dhe né pregatitien e grafikove On Air per
edicionet informative.

DREJTORIA E TEKNOLOGJISE DHE INFORMACIONIT

Gjatg vitit 2024, Drejoria e 1T-58 ka konsoliduar operacionet baze duke svouar arditfen e nje
disponueshmérie (& lar@ 18 sistemeve kritike dhe eficiencé né ofrimin e shérbimeve teknike, N&
bashképunim @ ngushié me njésig tera @ RTSH-s& u realizvan ndérhyrje planifikuese pér
pérmirésimin e rrjeteve lokale né deg@t krvesore (p.sh., RTSH 24 dhe platforma Web), ku teauliul
ulje € vonesave né qarkullimin ¢ @ dhinave dhe pérminésim i performances s splikacioneve 1@
brendshme. Administrimi proaktiv i pajisieve chzistuese (serverd, storage. 1)) siguroi stabilitet
operativ né nivele mbi 99% upime né sherbimet kivge. duke reduktuar rasiet e ndSrpretjeve jo-
planuara,

Ng fushén e komunikimit ¢lektronik institucional. shérhimi i postés mbeti | panderprere dhe me
integritet & ruajtur: politika t8 avancuara filtimi dhe monitorimi ishin efektive né bllokimin ¢
meth 60 email-eve @ dyshimia ose me malware gjaté vitit, gka kontribuol n mbrojtjen e
pérdoruesve dhe mbajtjen ¢ reputacionit t¢ domenit t& RTSH-s&, Proceset backup=it dhe arkivimi
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u forcuan pérmes zhatimit 1€ teknologjisé LTO pér ruajtie offline. né bashképunim me Drejtoring
¢ Arkivit: kjo mas€ siguron mbrojtie nga humbja e dhénash afatgjaté dhe lehtéson rikthimin ¢ tyre
né rast nevoje, duke vendosur boza pér rritje 1 kapaciteteve sipas volumit né rritje 1 materialeve
multimediale.

Ndihma teknike ¢ ofruar nga Help Desk-i dhe ekipi | infrastruktorés u menaxhua me efekshméri,
ku mesatarisht kérkesut e nivelit | uzgiidh@n brenda pak orésh; stafi teknik asistoi n konligurimin
e pajisjeve 12 reja dhe né mirémbajtjen e stacioneve 1 punés. duke reduktuar kohén e nddrprerjeve
pér pérdoruesil. Pér ngjarje 1 veganta si Festivalin e K#ngés. Drejtoria e [T-s2 ofroi mbéshtetje 1
puasagme per sistemin e televotimit—pérshind teste pars eventit. sigurimin ¢ serveréve rezenvl dhe
monitorimin n€ kohé reale—qgé garantuan besueshméri dhe integritel né procesin e volimit,

Mugjithatd, sfidat e vitit ishin evidente: prodhimi | vazhdueshém multimedial shkakton nevoj@
piithershme pér zgjerim 1€ kapacitetit & ruajljes (storage), ku propozimet pér blerje 18 pajisjeve
shtesé mbetén ndér prioritetet kryesore: Vonesa né shkEmbimin e pajisjeve & amortizuara ndikor
nE ritmin ¢ disa ndérhyrjeve. duke kfckuar monitorim 18 shiuar dhe riparime emergjente. ndbrsa
mungesa ¢ njé plani t8 perditésuar pér z8venddsim 18 inventarit teknik imponot stres mba burimet
ekzistucse.

Wé aspektin ¢ sipuris® kibemetike. infrastruktura ekzistuese bazohe) nd mé lireweall & giencrat@s
sd vietdr g€ nuk ofronte mbrojtje t shiresuar me kopacitete t€ avancuara 1DS/IPS. menaxhim
gendrorizuar 18 politikave dhe integrim me njé platformé SIEM. Kjo nxori né pah rmezikun pér
stlme t& mundshme dhe nevojén urgiente pér investim né pajisje 1@ reja té sigurisd, g 1 lehtfsomd
kantrollin ¢ tafikut sipas pelitikave institucionale. mbrojtjen proaktive ndaj k@refnimeve, dhe
aftdsing pér raportim dhe analizé gendrore.

MNgs ana e stafit. Drejtoria shfagl angazhim (€ larté né pérmbushje (& detvrave ditore dhe ofiul
reagim profesional ndaj incident®ve, por sfidal komplekse 18 sipurisg kérkojnd shiim 1@
Kapuciteteve njerlzore me profil 18 specializuar n€ fushén ¢ kibernetikés (p.sh., analisid SOC,
eksperté nE menaxhimin e incident®ve. etj.). Nevojitet edhe njé plan trajnimi dhe centifikimi pér
stafin ekzistues, 5i dhe rekrutimi | 18 pakién nié ose dy specialistéve W siguris@ pér 1€ struktumar
njé gendér 18 vogil operacioni sigurie (SOC ) brendn Drejtonsg,

siperiundim. rekomandehset vijimi | modemnizimit @ infrastrukiurds me prioritet investimm né njé
firewall 1€ gjeneratés s& re dhe né zgjidhje SIEM. zgjerimin ¢ kapaciteteve t& storage-it sipas planit
1€ mitjes s& prodhimit multimedial, dhe krijimin ¢ nj¢ strukiure 8 dedikuar siguric kibernetike
ipérishiré provese inesdente, monitorim 24/7 dhe wajmme). Nj@ plan 1 qarié sfvendésimi 1@
pajisjeve & amortizuara, 58 bashku me nj@ buxhe: t& mirémenduar pér blerje t8 i -infrmarm b=
do 1@ sigurojé g géndrueshméria, performanea dhe mbrojtja ¢ sisterneve (& RTSH-52 18 jené ni
pérputhje me kérkesat skiuale operacionale die 1# redukiogé meziqet teknike né 18 ardhmen.

ORKESTRA SIMFONIKE E RTSH



¢ pirputhje me statusin e RTSH-s&, Ovkestra Simfonike ka pér mision & promosngi bnliirdn dhe
artin muzikor népérmjet interpretimit 1€ veprave 1€ rémdesishme & repertorit shgiptar dhe boidne,
t nxisé edukimin artistik &8 publikut st dhe 8 kontribuoj® o zhvillimin e jetés kulturore né
Shqipéri. Me pungn e saj Orkestea Simfonike €shté mi& model i cilgsis@ artistike dhe nj2 oré
komunikimi mes publikut dhe muzikés  klasike, p8rmes koncerteve. bashképunimeve
institucionale dhe pirfshires né akiivitete & réndsishme kulturore kombEtare.

Orkestra Simfonike e RTSH-s¢ ka Kever detyrén e saj me pérgjegjési 1€ larié dhe me korrek tesg né
interpretimin n€ t& gjitha koncertet dhe aktivitetet artistike si piesé e stinés koncertone 2024 2025
Stina koncertore u realizus me sukses 1@ ploi@ duke o mbdshietur n@ realizimm e ppd program o
nivelit ¢ lang anistik dhe profesional.

Cipaté vitit 2024, Orkestra Simfonike @ RTSH realizoi:
23 koneerte simfonike 5i pjesé e stinés koncertore;
10 koneerte dhe projekie me formacione mé @ reduktuara orkestrale:
~ Angazhime ng 1& gjitha skriviteret artistike 1£ organizuara nga institucioni.

(jaté stinds koncertore 2024, Orkestra Simfonike e RTSH-s& pati & Nuar emra @ njohur &
dirigjimit dhe solistéve nga Evropa dhe bota.

Ndtr veprat mé & spikature 82 vitl @8 interpretuara nga OSRTSH jané:
_Simfonia nr. 7 ¢ Bruckner, né dirigjiimin e Daniel Geiss nga Giemmamia;
simionia nr, 4 e Mahler. né dingjimin e Facundo Agudin nga Zvicra,
T dyja kéto koncere u vier#suan pér nivelin e lané artistik, weknik dhe profesional.
Drigjent® 18 terd 1 huaj té fuar giaté vitit 1€ cilidt realizuan koncerte me nivel 1@ laré ishin:
Clara Bagel
Levi Hammer (dirigjent dhe pianist solist)
Konako Abe
_Eno Kogo
Vito Clemenie
Emir Krantja
[.eonardo Quadrini
Simen Kreic
Pér 18 forcuar lidhiet artistike. OSRTSH ka realizuar marrBveshie me Teatrin ¢ Operas dhe Balent
si dhe Universitetin ¢ Arteve.
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Mé kundrin e kftvre bashképunimeve. instrumentistét ¢ OSRTSH zhvilluan koncerte & pérbashia
me instrumentistét ¢ TOB-it dhe pedagogé ¢ studentd 18 Universitetit 1# Arteve. duke rijuar
hapisira (2 reja plr shkZmbime antistike dhe zhvillim protesional,

Pérveg stinds koncettore 2024, Orkestra punai me pérpikmén dhe profesionalizém né péreaiitjen
e Festivalit 18 63-t2 & Kéngés n# RTSH. nj# ngiane gé kulmoi me sukses ku orkestra simlonike
kishie m€ rol kyve né k&E akivitel me interpreiimin ¢ saj live,

Cijithashiu orkestra organizol nj@ mbrémije Gala né fundvit e cila synohet 1 kthehet nf mid tradind
51 i koncert m2 festiv dhe shumé | vegani®, duke pasuar shembullin ¢ orkestrave simlaiine oo
mbaré botén. NE kété koncert ishin fiuar tf imterpretonin tenorét Gramit Musliv nga Kosova,
Rodrigo Trosine nga Ralia, Vitaliv Kovalchuk nea Ukraina.

Pérsa mé sipér gjaté vitit 2024, Orkestra Simfonike ¢ RTSH ka treguar angazhim maksimal dhe
cilést artistike né 1@ gjitha koncertet e realizuara prej saj me vepra @ zgiedhura nga autord 18 npohur
dhe periudha 1& ndrvshme historike dhe stilistke.

Te gyitha k&to koncerie jang transmetuar né rmietin DVB-T2 & Radio Televizionit Shgiptar.
Svnimi pér 18 ardhmen &shid ruajtia ¢ k&saj tradite W suksesshme dhe pasurimi 1 jelés artistike ni
Shaipén duke realizuar koncerte me nivel & lang artistik ku do @ interpretohen vepes ngn omra
1€ mjohur 1€ balEs sE muzikés klasike nén drejtimin ¢ profesionistéve & fushés.




